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Chamberlain Prižadėjo 
Pagalba Suomijai

CHICAGAI PASKIRTA 
ARKIVYSKUPAS

i Chicago arkivyskupija turi 
naują arkivyskupą. Iš apaš
tališkos delegaturos, 
shingtone, pranešta,

RAMUMAS VAKARŲ FRONTE TIK i /TXT- _ 1 _ _ __ ^.4-

TYLA PRIEŠ AUDRĄ
Reikia But Prisiruošusiems Tikrai 

Kovai—sako Chamberlain

LONDONAS, Anglija, sau-į 
šio 9.—Premjeras Chamber- 
lain antradienį pasakė kai-į 
bą.

j SOVIETŲ KARIUOMENE
I ESTIJOS RESPUBLIKOJE
j TALINAS. — Sovietų įgu-

VILNIAUS MARIJONAMS
PASKIRTAS NAUJAS 

VYRESNYSIS
Lietuvos sostinėje Vilnių-Pos Estijoje yra 20,000 karių, 

marijonų vie- [Politiniai komisarai rūpina
mi kariuomenės drausme. Ee- 
itai valdininkai

. —----------

IS PASAULIO
kad!ie esanči°j°

Pijus XII nuolvnc naujuoju vyresniuo 
Milwaukee arcivyskupą Sa- šios vienuolyjos aukštoji [ 

[muel A. Strich paskyrė'Chi- vyresnybė paskyrė kun. Vin- 
[cagos arkivyskupu. JE. ar-[cą Dvaranauską, M.I.C.
Įkivyskupas Strich čia užimsi ;
į spalio 5 d,, mirusio kardino- [nįuje yra įsteigtas 1935 me-i
!l0 Mundelano rietą. įtais, lenkų cypavimo lai- sunkiausieji 

Milwaukee gi arkivysku- , . . , J f .. . 1------ •— --
■J., diocezijcs vyskupas Mo-Ikais’ Prie buvF10 slOs vle' r.. Tn .. ., . .. M „ 
įsės K. Kiley. įnuolijes generolo kun. An-[sĮĮon- Jie 11 bijo. Nes Es-

PUSDEVINTO BILIJONO ' Naujas Čhicagos arkivys- [ driejaus Cikoto, M.I.C. Vie-j^’0!6 l‘ie turi nepalygina- 
DOLERIŲ IŠLAIDOS ; kūpąs gimęs 1887 metais i nuolyno nuosavybė yra prie maa geresnį gyvenimą. Čia

WASHINGTON, saus. 4įNashville’ Tenn- Mokslus ė-|No. 24 ZygmanĮlo gatvės: du|iie SaIi viska- M tik nori ir
L-oo p.H.mrioiw ___ ’ skjypas:kas ką nori laisvai pirktis,

kongresui pateikė savo vy-b'e’ Cincinnati, O., ir Šiaurės’gemgS Lenkijos 1 
riausybės biudžetą ateinan-!Amerikos kolegijoje Romo- mariionai tenai baž zyti.

-------  -- je. Kunigu įšventintas 1910; VL P 1J? 1 , U ,.........................

Padarytos permainos An-

LENKAS ĮVERTINA
LIETUVIO NUOŠIRDUMĄ į 

PARYŽIUS — Čia leidžia- • 
mam lenkų laikrašty Glos 
Polski (Lenkijos Balsas) kaž 

i koks vilnietis Cat rašo apie;
pupazįsta, ]įetuvįu nuoširdumą len-1

.kad iki šiol drausmė pavyz- kamS; kuriems likimas llu 'glijos kabinete iššaukė daug 
i dingą, nes nusižengusieji lėmė nuo užpiustančių bol- kritikos, kaip nuo parlamen- 

Marijonų vienuolynas vil|karia^ ke atodairos baudžia- §evįklj pasprukti Lietuvon. a^st°vl-l taip ir spaudos.
_ ........ j labai Nepasitenkinimas su pamai- 
nusiminę tikėdamies pas iie-'^aJKaro Ministerijoje nema- 
tuvius rasti šaltą priėmimą. I z®ja. Kaip matosi, buviriis 
Įvyko atvirkščiai. Tiktai gi- IDiinisteris Hore-Boliša buvęs 

krikščioniška, siu laikU minčių ir tradi- 
kultura galėjo cinio plauko militaritams 

mums duoti tai, ką mums netiko. Ypatingai militari- 
davė lietuviai, rašo Cat. jStams nesuprantama buvo

mi. Estijoje rusams kariams 
‘i bausmė yra 

'grasinima juos grąžinti Ru-

Lenkai bėgliai buvo

li įamžinta, 
katalikiška

Tik iurose” nareiškė iis — Prez. Rooseveltas šiandie ^v- Grigorians kolegijc-!murinįaį namai ir 
. J ’P J ; ,___________.__________________ ;ip rUnninnafi (U ir fticmrpci^ . _ .i. " * Rudini o-i ninb-im r> i • oro < " *’ * ' I- i i • Tr , .valdant ĄUS1JOJ S1 pnkimai šuva?- j «AtVykome į lietuvių teri- jJ° planas kovoje su Vokieti-“galima sakyti, eina pilnos 

karo operacijos“.
Kai dėl karo sausumoje tiems 1940-41 metams. Biu- Je- kunigu įsventmtas 1910;ivai aei Kaio sausumoje, metais Romnie Pastrraeiins;nycios neturėjo, tik privačiavakaru fronte tai dabarti- dzetu numatoma iki pusde- metais rcomoje. rasto racijos, J J f

nė tyla esanti tyla prieš aud-'''into bilijono dolerių išlai- darbu užsiėmė pirmiausia .koplytėlę savo gyvenamame 
rą. Jis davė suprasti, kadjdų^.....................
rūstesnių, kruvinesnių im> 
tynių, tikrosios kovos su vo
kiečiais tenka laukti ateity.

Paaiškino, jogei Britanija 
ir Francuzija glaudžiai ko
operuoja vesdamos karą. Iš
reiškė įsitikinimą, kad britų 
ir franeuzų kooperavimas tę-! 
sis ir kai karas pasibaigs, i - ----------------- -r--. ... .. ...

Kalbėdamas apie Suomi- <60 milijonų dolerių. Prezi- ^s konferencijos pildomojo 
ją, Chmberlain pasakė, kad Rentas siūlo kongresui rastu boardo pnmminku.
jai tenka kovoti prieš tokią! šaltinių padengti šias išlai- VT?CTTT> vn,MI attu-ct 
nat aaresiia nrieš kokia ka- ^as- Reikalingi nauji mokės- NESURANDAMI AUKSI- Mrtai^r «ai. Viešosios šalies skolos HNIGŲ SAVININKAI
franeuzai. Jai tenka kovoti !au8a ir iau arti 45 bilijonai KELME — Kali mazame- 
už laisvę ir teisybę dolerių. čįai bežaisdami Kelmės mie-

Britanijos pagalba Suomi- „ -
jai nebusinti vien formalu-[GILIAUSIAS SUVALKIJOJ Ikrantėje, ties žydų kapais 
mas. Suomiai gaus tikros! ŠULNYS [rado ryšulį, kuriame buvo
pagalbos, prižadėjo Cham- S. KALVARIJA — Mari-!4? monetos, iš kurių 33 po 
berlain. [jampolės apskr. valdyba, S.[penkis rusų aukso rublius,

Jeigu talkininkų blokada (Suvalkų Kalvarijoje, Preky-;12 po 5 Amerikos aukso do- 
dar nerodo kai kuriems žmo-1 bos aikštėje, išgręžė šulnį, is lerius. kurias .perdavė Kel
nėms aiškų rezultatų,' tai1 kurie per valandą gaunama [mes policijai. Po to policija 
Chamberlain patarė pers-115,000 litrų vandens. Tai busjrad° dar tris rusų aukso mo- 
skaityti Vokietijos oratorių bene giliausias visoje Suval-Į netas po 10 rublių.^ Dabar

Kalėdų kijoje šulinys. Šulinio išgrę- i Šiaulių kriminalinė policija 
žimas savovaldybei kainavo! publikacijos keliu ieško tų

Chamberlain patarė

ja, pagal kurį masinės ata
kos vengiamos ant priešo 
pozicijų. Tridiciniai milita- 
ristai reikalauja grandiozi
nio pasirodymo, kuris daž- 

gyvybių paklojime, o buvu- 
sis ministeris su tokiu pla
nu nesutiko. Bet patenkinti 
militarįstus, Chamberlainas 
sutiko pastumti į šalį dabar
tinį karo ministrą, o jo vie
ton padėti jų minčių žmo
gų-

toriją apkvaitę, nuslėgti, 
desperacijos suspausti,” pa
žymi Cat. “Atvykome kaip 
atstovai valstybės, kuri dar 
vakar buvo keliolika kartų , 
didesnė, turtingesnė, stip- [nai brangiai atsieina žmonių 
resnė nei Lietuva... Ir, štai, 
tos liaudies, tautos, visuo
menės, kuri ilgus metus vien 
girdėjo apie lenkiškos politi
kos klaidas... neišgirdome

Pavyzdžiui. Rusijoj jei ka- 
pirmiausia i koplytėlę savo gyvenamame .rys nori pirkti avalines, j’is 

iparduotuvininkui turi įro- 
įstaiga įdyti, kad jo turimos avali- 

sostinėje buvo skirta patarinės sudriskusios, nudėvėtos 
nauti to krašto'marijonams j ir niekamos. Estijoje jis ne
lietuviams ir baltgudžiams. 
kurie mokėsi Vilniaus uni
versitete. Lenkų valdžia 1938 
metais visus baltgudžius ir 
lietuvius marijonus iš to 
vienuolyno išvarė ir, ir ligi 
Vilniaus užėmimo pereitą 
rudenį, jį valde lenkai, kuo
met karas juos tenai išvaikė.

Naujasis marijonų vyres
nysis Vilniuje, — kun. Vin
cas Dvaranauskas, M.I.C., 
— yra gyvenęs Amerikoje; 

į čia jis pasižymėjo aukų rin
kimu pirmajai lietuvių Šv 
Kryžiaus ligoninei Chicago- 
įę_ ir lietuviu pągspjjcs kūri
me šalia motiniškojo Šv Ka
zimiero kongregacij'os na- 
nro. Jo sesuo Judita — sese-

Memphis, Tenn. 1921 m. pa-[name, 
skirtas Toledo, O., vyskupu, | §ioji vienuolyneIšaiškinta, kad įvairios iš- !

laidos, išėmus šalies apsau-j0 1930 metais — MilwaukeeIcUUUb, IČU1I1US dčUiea ----- ----------------

gą, žymiai sumažintos. Bet arkivyskupu.
apsaugai padidintos ir visu; Naujas Chicagcs arkivys- 
budžetu numatomas iki dvie kupijos ganytojas yra pla- 
jų bilijonu dolerių nepritek-!čiai žinomas darbininkų už- 
lius ' tarėjas ir vargšų šelpėjas.

Šalies apsaugai reikalinga Psroitą rudenį jis išrinktas 
I naujų priedinių išlaidų apie į Nacionalės Katalikų Gero-

čįai bežaisdami Kelmės mie
stelyje, Kražantės upės pa-

kalbas pasakytas
proga. Tos kalbos duoda su
pratimo, kaip jaučiasi Vo- apie 12,000 litų, 
kieti ja dėl blokados.

O kai dėl lėktuvų atakų’ 
prieš Britaniją, tai alarmuo- į 
jantys pranašavimai iki šiol j žinomas pramonininkas 
neišsipildė. Kita vertus, Bri-’_ didelio malūno ir lent-, 
tanija yra prisiruošusi visas [pįuvės Taujėnuose savinin-i 
atakas iš oro atremti. _ kas Stasys Grubliauskas y-

Vandenyse Britanija tebė- ira sumanęs Ukmergės mies- 
ra dominuojanti jėga, už-’fe įsteigti žemės ūkio maši- 
tikrino Chamberlain. jnų fabriką. Pramonės ir Pre

kybos Departamentas tam 
reikalui principinį sutikimą 
jau yra davęs.

suunys. ominiu isgrę- 
savovaldybei kainavo' publikacijos keliu ieško tų

UKMERGĖJ BUS 
MAŠIN FABRIKAS

pinigų savininko ir prašo, 
jei kam žinomi jų savininkai 

■ apie tai jai pranešti.

MODERNIŠKAS MALŪNAS

SUV. KALVARIJA — Kal
varijos “Lietūkio” malūnas 
per du paskutiniuosius me
tus (Lietūkis malūną įsigijo 
1937 m.) žymiai patobulin
tas, praplėstas, c jo veiki
mas suintensyvintas. Nuo 
1937 m. iki šiol malūne per
dirbta opie 8,000 tonų gru
dų. Malūne piklia^ohami 
kvietiniai ir ruginiai miltai, 
gaminamos kruopos, skaldo
mi žirniai ir malami ukinin-

PANAIKINS ELGETAVI
MĄ

ZARASAI — Apskrityje 
esančios savivaldybės rūpi
nasi panaikinti viešą elge
tavimą. Visi vargšai seneliai- 
savivaldybių yra globojami. 
Prieš kurį laiką Paupynėje 
Imbrado- valse. įkurtoje se
nelių prieglaudoje yra jau 8 
vienutės. Taip pat ir kitose 

J vietose bus steigiamos sene- 
kams visoki grudai. Malūnas-jių prieglaudos. Zarasų mie-- 
savo gaminių iki šiol jau ste prieglaudą irgi globoja 
pardavė už apie 2,000,000 H. Į apskrities savivaldybė. 
Malūnas dalį gaminių pa
ruošia eksportui.

KUN. URBANAVIČIUS 
VYKSTA ROMON

i Gauta oficiali žinia, kad 
i Jo Ekscelencija vyskupas Pe 
tras P. Bučys, M.I.C., Mari
jonų kongregacijos Tėvas 
Generolas, sau privatiniu 
sekreto rim paskyrė gerb. 
kun. Miką Urbanavičių, M.I. 
C., Aušros Vartų parapijos 
kleboną. Šio sausio mėnesio 
gale kun. M. Urbanavičius 
išvyksta Romon.

PRAŠYS SKUBIOS KON
GRESO PAGALBOS 

SUOMIJAI
i Į WASHINGTON, D. C.sau- 

sio« 4 — Senatorius Pittman, 
Jung. Valstijų senato užsie
nių reikalų komiteto pirmi
ninkas, ir kiti senatoriai ke
tina ateinančios sevaitės 
pradžioj įteikti kongresui bi- 
lius, kurie reikaluaja duoti 
Suomijai tarp 50,000,000 ir 
$100,000,000 paskolų.

“AMERIKONIŠKAS
TRIUKAS”

KAUNAS — Viena ponia 
gyv. Trakų gat. 4 nr. parva
žiavo su vaiku iš miesto ir 
vežimėlį palikusi koridoriu
je, posiėmė kūdikį ir įėjo į 
kambarį. Kiek pabuvusi ji 
sugrįžo vėl prie vežimėlio, 
paimti ten likusius kūdikio 
žaisliukus ir iš nustebimo 
išsižiojo: lopšelyje ramiai 
kilojo kojytes kitas kūdikis, 
tik kiek mažesnis. Iš kur ga
lėjo atsirasti šis nežinomų 
tėvų mažiukas, niekas neži
nojo. Ponia radinį nugabe
no nuovadon, kur jis perduo 
tas prieglaudai “Lopšelis”.

ŪKININKAI ĮSIVEDA 
ELEKTRA

S. KALVARIJA — Pasi
turintieji apylinkės ūkinin
kai į savo ukius įsiveda e- 
lektrą. Ypač elektros įsive- 
dimu susidomėję šiuo metu, 
kai atsirado sunkumų su ži
balo gavimu. Ūkininkams 
elektros įsivedimas čia len
gviau Įmanomas, nes elek
tros stotis yra kaime —apie 
4 km. už Kalvarijos miesto.

reikalauja to daryti. Tas pat 
yra su maistu ir kitais pir
kiniais.

Kariai stebisi ir neatsiste
bi, delko Estija visko taip nei žodžio, kurs didintų mu- 

jdaug visko turi ir čia gyve- Sų nužeminimą, nei pašiepi- 
Įnimas laimingesnis. Politi- [m0, juoko, arba kartaus prie 
iniai komisarai turi daug įkaisto... Tai gali patvirtinti 
•darbo to “priežastį” jiems.vjsi lenkai, kuriuos likimas 
išaiškinti. Jie aiškina žodžiu!
ir raštu, kad, girdi, Estija lietuvius, pradėjus ministru 
nors ir kapitalistinė šalis, jr baigus kaimiete
bet estai darbininkai visa- ; radome kokį tai išimtiną pa- 
dos energingai dirba taip, 
kad padaro darbo daugiau 
nei iš anksto numatyta. Del 
to > r ^gy venimo., stan dardas
Estijoje aukštesnis.

Kad Estijoje galima įsigy
ti kiek tik tinkama maisto,

nuvarė į Lietuvą. Pas visus

senele,

traukimą, tikrai krikščioniš
ką, giliai humanišką širdies 
grožį. Tai žmonės, kurie sve
tingai ir nuošil’ufžiai vi&ds- 
priima, vaišina ir už tai už- 
mekesties neima.”

Cat pareiškia, kad jis ap-

ra viršininkė lietuvių moky-1 komisarai kariams aiškina, į kariuomenės įžygiavima i 
klos Baltimore, Md. Ji sykiu 1
su seselėmis Marija ir M.
Concepta yra kūrėjos Šv.
Kazimiero Seserų kongrega
cijos Amerikoje; taip gi ji 
buvo Šv. Kazimiero Seserų 
vyresnioji Lietuvoje.

Sekant spaudą ir pasauli
nes žinias pasirodo, kad ka
rinės žinios iš Suomijos yra 
gerokai persūdytos, o iš Mas 
kvos nedasudytcs. Suomiai 
savo pasisekimus persudo, 
o rusai pralaimėjimus ne- 
dasudo.

Vakarinis frontas suvis 
užsnūdo. Nei viena nei kita 
pusė atakuoti bijosi. Vis lu- 
kėruoja.

Hitleris padarė įsakymą, 
kad Estija taip daug visko;Vilnių”. Kas Vilniuje daro-.kad nežiūrint kiek kainuo- 
pasigaminusi, kad neturi įsp jįs nežino. !tų, bet pasaulinę rinka ne-
kur dėti ir turi svetimoms. Baigdamas savo rašinį Cat ------------
šalims parduoti. Ar jie tais ■ pabrėžia ir apie lenkų lietu- 
aiškinimais įtikina visus ka-! vįų santykius ateityje. Tie 
rius, tai kitas klausimas. [santykiai tai busią politinis

Vienas skaudus rusų k^- l abiejų “broliškų” tautų soli- 
riams varžymas Estijoje tai darumas, 
griežtas uždraudimas kalbė-  
ti su civiliniais estais. Matyt KAZIMIERO SESELES 
bijoma, kad kariai ko nors> apsjgyvf.NO VILNIUJE 
priešinga (teisinga) neišgir
stų apie Sovietų Rusiją ir 
nepatirtų apie ' gyventojų Kazimiero seselių kongre- 
laisvę ne tik Estijoje, bet ir «aciia PraP16tė savo darbuo- 
kitose šalyse. Sovietų auto-; nesenai išlaisvintajame 
ritėtoms reikalaujant Ir es.|Vilniuia!us krašte, sutikda- 
tijos autoritetai yra griežtai vesti didelę Aušros Vartų 
uždraudę civiliniams gyven
tojas kalbėtis su rusais ka
riais. Daugybė estų už tai 
nukentėjo— jie nubausti.

lė Immaculata, šiemet y-[drabužių ir kitokių d aiktų,! leidęs Lietuvą “prieš lietuvių -

NUSIGYVENUSIU DVARI- 
NINK ŲNETVARKIGI

ŪKIAI
UKMERGE — Šiuo metu 

apskrityje dirvonuoja per 
2000 ha žemės. Yra nustaty
ta, kad daugiausia tokių plo
tų esama pas nusigyvenu
sius ir prasiskolinusius dva
rininkus, netvarkingus, pra
sigėrusius ir globos reikalin
gus ūkininkus, bilininkus 
del žemės sklypų (dažniaus- 
sia šeimos tarpe) ir ūkinin
kus išėjusius i vienkiemius 
ir padavusius skundus del, 
jų manymu, neteisingo že
mės išmatavimb ir paskir
stymo.

mažinti, nes ten gludi Vokie 
tijos stiprybė. Mažėjant ek
sportui slenka žemyn ir jos 
jėgos. Bet ar pasiseks? An
glų blokados žirkles visą ek
sportą taip ir importą yra 
žymiai apkarpiusios.

Mussolini Balkanuose kasAPSIGYVENO VILNIUJE
Lietuvoje įsikurusioji Šv. [dieną savo įtaką platina. 

;Jam rupi palaikyti nuoto- 
[ liai Sovietų besiveržiančias 
bangas. Tolus atsiekimas 
yrą permatomas. Rusų ne
pasisekimai suomių užpuo
lime yra didelė pagalba.

SPARČIAI PLINTA VĖJO 
MALŪNĖLIAI

JONIŠKIO — Elektrai ga
minti, Joniškio valsčiuje jau 
daug kur kaimuose ir vien
kiemiuose galima pastebė
ti ant namų stogų vėjo ma
lūnėlių, kurie aptarnauja 
gerai ir patvariai gamina e- 
lektrinę šviesą.

IR ITALŲ ATSTOVAS
APLEIDO MASKVĄ

MASKVA, saus. 4 — Ita
lijos ambasadorius sov. Ru
sijai, Augusto Rosso, aplei-

KATECHINIAI KURSAI
VILKAVIŠKIS — Vilkaviš 

kio diecezijoj 1940 metais nu 
sistatyta pravesti kiekvie-, do Maskvą — išvyko Kali
name dekanate dviejose pa-I jon. Kiek anksčiau Maskvą 
rapijose. Kursuose bus gali-.apleido ir britų ambasado- 
mas religinių tiesų žinojr-J rius Sir William Seeds. . 
mas. - -r .

JAUNAS SOVIETŲ LAKŪ
NAS NAS VLADIMIRAS

UNIŠEVSKIS
Pereitą vasarą per Estiją 

pabėgęs į Vakarų Europą 
parašė knygą, “Raudonasis 
Lakūnas.” Šiame veikale pa
sakoja, kad nežiūrint sun
kumų tikėjimas Sovietų Ru
sijoje tebėra gyvas; net dau
gelis komunistų partijos ne
rių krikštija savo vaikus 
bažnyčiose. Bent didžiosiise 
šventėse į cerkves ateina ne
mažai ir partijos narių, ku
rie dažnai buna apsupę di
džiąją veido dalį, kad jų ne
pažintų, kad nesusidarytų 
nepageidautinų nemalonu
mų. (ML)

LIETUVIAI MĖLYNŲ 
AKIŲ

MARIJAMPOLE — Mari
jampolėje ir apskrityje pra
džios mokyklos renka žinias 
apie mokinių akių spalvas. 
Žinios renkamos gyd. Kaz
lauskui prašant. Iš gautų 
anketų matyti, kad daugiau 
šia mokinių yra su mėlyno
mis akimis.

DIDELIS NUOSTOLIS 
RANGOVUI

KAUNAS — Savo laiku 
rangovas Grudzenskis buvo 
užsakęs Anglijoje specialius 
stiklus Darbo rūmų įrengi
mams. Netrukus tie stiklai 
turėjb būti į Lietuvą atga
benti, Bet rangovas gavo ži
nių, kad laivą, kuriuo buvo 
gabenamas stiklas, vokiečiai 
paskandino. Sakytas rango
vas dėlto turi nemažai nuo
stolių.

; mokyklą, kurioje yra 10 kla-j 
įsų su 460 mokinių.
j Šiais metais prie mokyk- 
į los yra trys seselės, gi moky
tojų daugumas — vietiniai 
pasauliečiai.

Kadangi mokinių daugu
mas lietuvių kalbos nesup
ranta, todėl, koliai bus pasi
vyta Lietuves mokyklų pro
grama, pamokų daugumas 
ir toliau bus dėstoma lenkų 
kalba.

Šv. Kazimiero seselių bu
veinė Vilniuje yra prie Auš
ros Vartų stebuklingo pavei
kslo; koplyčios. Todėl jų pa
maldumui gaivinti bus daug 
progos pasimelsti ir prie ste- 

i buklingojo Dievo Moitinris 
s paveikslo) Aušros Vartuose, 

ir prie Šv. Kazimiero karsto
• katedroje.

Lietuvos Šv. Kazimiero

Sovienytų Valstijų didelis 
prisirengimas ir ginklavima- 
sis yra tikru klausimu. Prie
žastis, nepermatymas trum
pio j ateity Europoje taikos. 
Vietoje, kad Europa, arčiau 
eitų prie taikos, ji slenka 
prie didesnių ir platesnių 
liepsnų. Mažesnės valstybės 
viena po kitos yra traukia
mos į karą.

ta ir vėliau seselė Angela. 
Dabar toji kongregacija yra 
visiškai savistovi ir ją tvar
ko to krašto lietuvaitės vie
nuolės, su sesele M. Alfreda 
Dobrilaite — generale virši
ninke. Be tinklo vedamu 
pradžios mokyklų Lietuvo
je jų pats žymusis darbas—

seselių vienuolija išsivystė [tai vedimas didelės ir pavyz- 
iš Amerikos Šv. Kazimiero dįngos mergaičių gimnazi2- 
seserų kongregacijos. Pro
džioje joms vadovavo ąmeri-'teris siunčia net nuo tikėji- 
kietės: seselė M. Immakula-mo nutolę tėvai.

jos' Kaune, į kurią savo dūk-

1
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I “Lithuanian News*’ į krikščionys nedrįsta praeiti 
nepareiškę didelės pagarbos. 
Prie Aušros Vartų sudės lie
tuviai savo širdingą dėkin-Į 
gumo maldą...

Ir seni vienuolynų murai,; 
paskendę sodnuose, kur gy-į 
veno dar prieš šimtmečius! 
žymus kultūros nešėjai, krik! 
ščianybės platintojai, dideli Į 
mokytojai ir pamokslinin-' 
kai...

Universitetas, senas, bu
vęs žymusis šviesos židinys, 
kur ėjo mokslus Lietuvos is
torikas Simonas Daukantas, 
ir daugelis kitų Lietuvos žy
mių mokslo žmonių, rašyto
jų ir poetų.

Gedimino kalnas, kur dar 
stovi seno bokšto liekana, 
kiek ten buvo iškelta sveti- 

’ mų mums vėliavų! Dar ne
praėjo dvidešimt metų, ten 

■ plevėsavo musų trispalvė — 
ir devyniolika metų pertrau- 

—- ------------ ,----- ------ o---------------- 1 ---------r--------ĮĮI La. Liūdna pertrauka. Skau-
teris pirmininkas A. Merkys tų pačių tautininkų suvažia- jUs laikotarpis... Bet jau šla
vime, sakydamas: “Kai tauta progresuoja, yra visai na- ndie ant to paties Gedimino 
turalu. jei joje atsiranda šiokių tokių skirtumų dalykų pilies 
vertinime. Bet ieškojimas ne skiriančių elementų, o jun- plevėsuoja musų vėliava!
giančių visados gali sudaryti pagrindą bendrai kalbai!“
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Smrespondentums negražinami, jei tam tikslui neprisiunėiama pašto ženklu

TAUTININKAI NORI ATSIGRIEBTI’

Neseniai Lietuvos tautininkai turėjo savo suvažiavi
mą, apie kurį “XX Amžius” taip rašo:

“Norima įrodyti, kad esame grįžę į laikus, prieš vie
ningo darbo vyriausybės susidarymą. Gerai bent tas, kad 
šiuo atveju esama nemaža atvirumo — kai kur tiesiog 
sakoma, jog į pasikeitimus žiūrima tautininkų akimis. 
Tuo, žinoma, niekas nesistebi, nes tos srovės žmonės tik 
tokiomis akimis į musų valstybės gyvenimą žiurėjo ir te
bežiūri. Tuo tarpu teisingai padėtį gali vertinti tik tie, 
kurie į tautos ir valstybės gyvenimą žiuri ne tautininkų, 
ne kuries srovės, bet tautos akimis.

Kągi galima pasakyti del tų vyriausybės pasikeiti
mų, kuriuos taip akcentuoja toji “linkmės” spauda?! 
Mums atrodo, kad teisingai bus padėtį nušvietęs minis-
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TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

KELYJE Į AIGIPTA
Sulietuvino 

Kun. Ant. M. Karužiškis
Visa diena praslinko nuo 
kada dulkės apsistojo 
nuo karavano, kai trys 
Karaliai, besišypsodami 
ir linksmi, paėmė kelią Į 
pietus nuo Betliejaus. 
Vos bubC' pirmi ausšros 

spinduliai išsrovenį iš ruko, 
sekantį rytą, kai Marija iš
girdo jos vadą šaukiamą 
lyg iš didelės tolumos. Pra
vėrus savo akis, ji pamatė 
Juozapą pasilenkusį virš jos. 
Jo akys išdavė jo susirūpini-, 
mą, o jo akys persergėjo jai! Kai Juozapas vidudienį 
kad kas nors buvo netvar- pūstojo ties upeliuku ir kai 
koj. mažas užkandis buvo baig-

“Marija,” Juozapo balsas tas, jis išaiškino Marijai tą 
balsas tvirtas ir ramus, “sku skubotą bėgimą. Kai jis iš- 
binkis, surink savo daiktus tarė žodžius, “Erodas iš-

> Kūdikėlį 
lį. Mes turime bėgti į Aigip-,užmušti,’- ji pamatė kaip jos 
tą, nes...” Juozapas abejojo, kūnas pasipurtė lyg kas 
o Marija spustelėjo jo ran-^ors aštrau butų ją pervė- 
ką. “Dievas nori kad mes ręs. Tuomet ašaros pasiro*- 
bėgtume,” jis tęsė, linksmas dė jos akyse ir ji sėdėjo ten 
savo ūmame žodžių pasirin- (verkdama, 
kime.

“Kas yra Juozapai? Ar 
Liet Kriaučių 54 Skyris, kas nors negerai?” Šiek tiek 

tartum, vis nežinojo, kas be-Į Inž- Br. F. Simons-Sime- Brooklyn, N. Y., per Frank susimaišius Marija klausi
ma. Mes juos ir jie mus kuo J Haitis, Fitchburgh, 
veikiau turi pamilti. Mes y- 
pač turime juos užjausti ir 
visur jiems padėti. Meilėje 
ir vienybėje bus musų džiau
gsmas ir bendra tėvynės glo
boje laimė. (J.M.“Dr.”)

Ona Mačiutienė
Dainininkė, kuri dalyvaus 

muzikois ir dainų festivale, 
įvykstančiame šv. Jurgio 
parap. svetainėje, sekmadie
nį, sausio 14 d., Vinco Grei
čiaus 35 metų darbuotės pa
minėjimo proga.

Stella Maloniutė
Solistė dainininkė, kuri da
lyvaus muzikos ir dainų fes
tival, kuris atsibus šv. Jur
gio parap. svetainėje, sek
madienį, sausio 14 d., Vinco 
Greičiaus 35 metų darbuotės 
paminėjimo proga.

kas ners Jam atsitiktų.
Prie stulpo laukė, jų asi- ' 

lėlis, truputėlį pabūgęs ryt
metinių šešėlių. “Nesirū
pink,” Marija pažvelgė Į 
Juozapą kai tasai atsistojo 
prie asilėlio šono pažiūrėti 
ai’ jis buvo atsiminęs atneš
ti vandens krepšius, “busi
me saugus. Aš esu tikras 

ikad busime.”
Asilėlis išvingiavo savo 

kelią per siauras gatves, pro 
pietnius vartus, laukan į 
žiemių kelią kurį Karaliai 
buvo paėmę trims dienoms 
anksčiau.

bokšto viršūnės vėl

Vilnius ir vilniečiai musu

J. Urbaitis, Donorą, Pa., Lukošius, Pr. Vaičiūnas, J. 
aukojo $10.00 ir prisiuntė, Seliokas, J. Žižauskas, K. 
po $100.00 M. Urbaitienes iriKvederas, J. Šilanskas — po 
A. Anuškevičiaus viso $30.00 $1.00; A. Horkevičius, J. Švi-

V.;V. S-gcs Skyrius, Anso- ngilas, P. Taurinskas — po -.....—, -------------- ----------- ,
nija, Conn., aukojo $8.10 ir $0.75; J. Silvestravičius, T. į krūvą ir prirengk Kudikė- (siuntė kareivius
masiniame susirinkime gruo Simanavičius, V. Petrošius, 
džio 3 d. surinko $91.90, vi
so $100.00. (Prisiuntė V. V.
S. Sk. Valdyba: pirm. J. Ra
dzevičius).

Ad.v. C. R. Jurgela, Brcck-
lyn, N. Y., 1935 m. Vidaus ___ ___
Paskolos lakštą 100 litų ver- rįus, Haverhill, T.\ 
tės su nuošimč. viso Ltl20.25 A j Navicką $50.00.

Iš tikrųjų tokių skirtumų gali nebūti labai labai primi- i džiaugsmas ir nauji rupes- 
tyvioje visuomenėje ir tai dar abejotina. O jungiančiųjų. giap Musų Vilnius bus, mu- 
pradų ieškojimas kaip tik ir yra tas momentas, kurį mes su įr rupesčiai, kad mes kuo 
visuomet akcentavome ir akcentuosime; tik tokiu budu veikiau paremtumėm ne tik 
galima surasti ir bendrą kalbą ir stoti prie bendro darbo, tikrus savo brolius, bet ir 
Kaip matome, toks nusistatymas gludi ir naujosios vy- :tucs. kurie iki šiol tikrai. iSt. Zuris, Linden, N. J. $1.00 
riausybės pagrinde; jis yro visiškai toks pat, kaip ir vie
ningo darbo vyriausybės. Mes nė kiek nesvyruodami ga
lime tvirtinti, kad visos tautininkų pastagos kaišioti sa
vo linkmės programą, suteikiant jai kažkokią dogminę 
reikšmę, gali tiktai skaudžiai sužaloti sėkmingai pradė
tą konsolidacijos darbą. Aiškus daiktas, kad ir plačioji 
visuomenė tuos dalykus seka, o del jos nusistatymų ga
lėtų abejoti nebent tie. kuriems sava “linkmė” yra bran
gesnė už visos tautos ir valstybės reikalus”.

Šiuos žodžius perspausdinusios 
nuo savęs pridėjo tokią pastabą:

“Čia teisingai rašoma, tačiau mes, gerai žinodami į Karo muziejus jou yra ga- 
tautos masės nusistatymus, galime teigti, kad iš tų tau-!v§s iš Prancūzijos tikrą Na- 
tininkų pasispardymu nieko neišeis, nes valstybė reika-! P°ieono pati anka. Tai yia 
linaa visu realios vienybės” (prancūzų dovana, kuri, kaiun&a visų realios vienybes . įik oficialiai bus įteikta,bus

Iš privatinių šaltinių (laiškų) tuo pačiu klausimu (išstatyta muziejaus Napole- 
esame gavę tokių žinių:

“Po Vilniaus atgavimo vėl pradeda tautininkai kelti 
galvas. Prezidentas, nors jau senas, neatsistatydina. At
statė aną buvusią koalicinę vyriausybę ir dabar sudarė 
naują. Pirmininkas yra A. Merkys, buvęs Kauno burmis
tras. Jis yra didelis pataikūnas. Kiti ministerial įvairus. 
Vilniaus krašte dar neramu. Daug yra pribėgusių lenkų, 
kurie kelia trušmą. Blogiausia stovi Lietuvos finansai. 
Pirmiau visi tautininkai sėmė iš valstybės iždo, c dabar 
yra bloga. Ir atrodo dar daug praeis laiko, kol pasikeis 
valdžia. Santykiai su Vatikanu dar nesutvarkyti. Gal bus 
panaši politika, kaip ir iki šiol. Spaudą varžo ir varžys, 
o visus žmones per laikraščius ir radiją migdys, kol vėl 
pradės grėsti išoriniai priešai”.

“Lietuvos Žinios, ' NAPOLEONO PATRAKA 
KARO MUZIEJUI

Kare muziejus jou yra ga-

ono skyriuje.

A. Navickas — po $0.50; 
sml. auk. — $5.39).

Am. Liet. Piliečių Klubas, 
Cambridge, Mass., per Kons 
A.O. Skalną $100.00.

Am. Liet. Kongreso Sky- 
____ , Mass., per

I “Dievas yra mano Sunaus 
Tėvas,” ji sau sakė. Kas tik. 
mano Jėzui atsitiks, Jis ta 
leidžia. Ir ką tik Jis nori 
kad mano Sūnūs darytų, to 
ir aš noriu, net... net kad Jis 
turėtų...” Marija žiurėjo to
li skersai slėnį, bet ji nega
lėjo matyti, nes apakinan
čios ašaros pripildė jos akis. 
To žodžio “užmušti” atsimi
nimas, ji žinojo, bus tojo 
kardo tas aštrusis galas,. 
kurs kurią dieną parvers jos 

Vis dar susimaišiusi, Ma- sielą. Užmušti jos 
L. D. 8‘. 14 kuopos, Water- ter. Mass., $50.00 ir gruodžio rija skubiai pakilo. Į kelias lįgam laikui ji ten

> surinko miliutas ji visa susidėjo ir įsismeigusi žiūrėdama į ką 
rengta (prisiuntė J. Žemai- (pris.J. Mozuraitis) $100.00Įprirengė Kūdikėlį kelionei, nors už slėnic, upeliuko ir 
tis) $14.00. Liet. Vaizbos Butas, Clc- !TUomet be žodžio. išsekė i kalno, i ka nors kurie nie-

Ona Marcinkevičienė iriveland, Ohio, gruodžio 17 d.l ’ j apšlakstytą : kas kitas negalėjo matyti, 
sūnūs Juozas, Bristol, Conn, vakaro pelnas (prisiuntė P. x !T„nmn TCurrvaaukavo $1.50. prisiuntė $32.-P. Muliclis) $41 88. M’?- laikydama savo Kudi- Tuome berengdama Kud ke
04, viso $33.54. (Aukojo: Lie-, Nashau, N. H., lietuviai j kelį glaudžiai savo rankose,ih n besisypsod.ama į Juozą
tuvių Neprig. Klubas $10.00: per A. Ulčicką $50.00. žinodama tiktai kad Jis ra-jpą su apsiašarojusiomis rau- 
R. Yakavcnis ir žmona Ma- Lietuvių Jaunimo Ratelis, 
ry — $1.50: J. Mačiulionis.; So. Boston, Mass., aukoje 
J. Skinzera. A. Misaitis, P.; $24.50 ir surinko $75.50 ųpri 
Vaičiūnas, M. Stačkunas, A.' siuntė konsulas A. O. Shal-

, Mass. ; Milas $ioo.oo.
s $10.00. i a. Žeimelis, Vancuover, B.
į Westfield, Mass^ lietuviai^ Canada $250
pei A. K. Masaiti 68.00. Jonas ir Stasė Griniai, 

Andrius ir Prane Lapes,. Philadelphia, Pa.; vieton pa- 
Babylon, N. Y. $2.50. sveikinimų žiemes švenčiu 

| K. S. Kapius, Cleveland, Į proga $5 00.
Ohio, aukojo $5.00 ir prisiun _ y 
tė viso $45.00. (Aukoio: B-Įladelphia

Vitkus, Moterų Ratelis Cle-1 sįunį§ j Lukoševičius) 27.49 
velande, Juozas Miliauskas Lietuvos Gelbėjimo Drau
go $5.00).k gija (buv. V. V. S.), Worces-

nėjo Juozapo susirupinusių 
akių.

Juozapas pasigailėjančiai 
pažiurėjo į jes akis. Kaip 
čia jam pasakyti jai? O ar 
visai jai nesakyti? Tuomet 

Liet. Tautiško Klubo, Phi- švelniai prispaudęs jos ran- 
_ ., .o. nn ta t i*““^***4- P3-, prakalbose ha, jis pasakė jai kad Ku-
Dovrdavicius $2o.00: Dr. J. i]apkričio 26 d. surinkta (pri1 18,rnfqnqi nnvoiuie ir kad Vif.kn.c Mnfpru Ratpiio T t..■,__v_..;;;;..„xn^n'dikelis lauosi pavojuje u Kao

į jie turi skubintis.

bury. Conn., prakalbose su-,10 d. prakalbose

Sūnų! 
sėdėjo,

LIETUVO GEN. KONSULO
NEW YORKE AUKŲ PA

KVITAVIMAS NR. 23
Vilniaus reikalams:

N. N. (prašė neskelbti pa
vardės), New Haven, $50.00

dosi pavojuje ir kad ji ver-i donomis akimis, ji sakė, 
čiau mirtų negu leistų kad j “Eikime keliu į Aigipta .

Cleveland Railway Kompanijos Nauji Diesel Autobusai 
Atčio; Sklandumas Pilnas

tai

daugumoje, ištolo 
kuriose per ilgui

SENASAI VILNIUS
Antai, pažvelgiu, 
Vilniaus rūmai 
Dunkso tarp kalvų 
aukštai... Maironis

Prie Vilijos krantų, pui
kiuose šlaituose, gamtos so
dnų apsuptas snaudžia se- 
nasai Vilnius. Jis žilas, daug 
šimtmečių gyvenęs ir taip 
nemaža visko matęs ir ken
tėjęs.

Jo siauros kreivos gatvės, 
seni, kai kur niūrūs, praei
tų amžių rūmai ir nelygus 
grend.inys išsikerojęs šukėm 
pėję medžiai ir dar senų 
griuvesni pamatų liekanos 
— tai vis praeities liudinin
kai, kurie matė daugeli lau
ktų. o taip pat labai daug ir 
nelauktų, svečių, žibančių 
įvairiomis uniformomis, į- 
vairiais ginklais ir lengvai 
plevėsuojančias jų nešamas 
vėliavas...

rūsiai. Seni ir nauji kapai I 
kuriuose ilsisi kaulai dauge- ; 
lio įžymių Lietuves va.du.Cir 
ir šventojo Kazimiero kars
tas šaunios katedros koply
čioje.

Didingi bažnyčių bokštai 
kurie katalikų minioms ro
do didįjį gyvenimo tikslų 
Skamba jų varpų aidas, skę
sdamas žalių, paauksintų 
rudens nuotaikos pagražin
tų, medžių soduose. Tos baž
nyčioj 
baltos,
šimtmečius sukaupta tiek 
dvasios turtų. Prie kurių y- 
ra tiek daug rankų, proto 
pasišventimo ir meilės žen- 
klųė kuriais kūrė ir puošė 
žmogaus genijas, atsidavęs 
didžiausia pagarba Aukš
čiausiam pasulio Kurčiui...

Aušros Vartai. Visų lietu
vių širdys visuomet linko f 
prie Šv. Dieve Motinos. Visa

Žilas, senas miestas. Sena Lietuva minėjo, mini ir mi- huris kainuoja $576 504 
užsilikę nes Aušros Vartų Mergelės

Pirmi Diesel autobusai sel autobusų, 10 iš užsaky- 
mpirkti per Cleveland Rail- mo ateis šią savaitę, kurie 
rzay Kompaniją yra prista- kainuoja $12,899 kiekvienas, 
-yti ir tarnauja ant Seram-. Šie autobusai yra Įrengti 
■on Road linijos. su dviem motorais ir sutal-

Įrengti su hidrališku vai- pina 40 asmenų. Jų žalia ir 
avimu jie suteikia sklandų palša spalva atatinka dabar- 

/ažiavimą. Šie autobusai y- tiniems vartojime.
ra dalimi 60-tų užsakymo, i Sklandumas autobusų bu

vo demonstruojamas per 
Gasalininiai autobusai už-.General Motors vairuotoją,sostinė. Čia gludi

požemiai, olos ir slaptingi Marijos šventovę, pro kurią sakymo jau vartojami. Die- 'Charles Nolan, Pontiac, Mi-

ch. ant Main Ave. kalno.
Demonstravimas parodė ’Sakalauskienė, 

didelį saugumą ir sklandu- Maglauskas, A. 
mą važinėjime.

Diesel autobusų pristaty-gunas, B. Garšviutė,, B. Pan 
mo prądžia įvyko Hollenden lavičius, M. Kirkliauskienė, 
viešbuty. Pietus iškelti per W. Amsie, A. Sinkevičius,M. 
George W. Codrington per-.Petkevičienė, J. Genevičius, 
dėtinį Clevelando General’A. Domeika, ’ “ 
Motors skyriaus ir per E. J. Kibart,, A. Kučas, E. Valan- 
Gleason vietinį vedėja Ge~ tė — po $0.50) 
neral Motors ir Cleveland 
Fisher Body skyriaus.

na $100.00. (aukejo: N. Vii- bas, W. Hartford. Conn.,per 
kišius, Lawrence, Mass. —J- A. Pilky $25.00.
*>3.00; Lincoln Market —j Amsterdam, N. Y., Šv. Ka- 
§4.00; K. Kilkus ir Bratėnų zim. parapj.
seimą — po $2.00; P. Lapi- Rev. J. Židanavičių $175.00 
ris, S. Paura, S. Kontautas, 
P. Grendelis, K. Adamkevi- 
čius, J. Kąpočiunas, J. Tu-

i navičienė, B. Tumavičius, 
S. Kiškis, J. Valeckas, A. Lau 
raitis, P. Miškinis, K. Vad- 
uga, K. Mereškevičius, S. 
Naudžiūnas, P. P. Greičiu-Į- 
nas, J. Arlauskas, V. Tručin-! 
'-kas, J. S. Petrauskas, J. Ver, 
'liekas, P. Radzevičius, K. 
Vilaišis, J. N. Perminienė, G. 
Jtukas, S. Mockus, P. Jan
kus, L. Stasiulis, A. J. Na- 
maksy, K. Sangaila, J. Le- 
sys, K. Pratapas, K. Ašmen- 
skas, P. Ketvirtis, J. L. Ma- 
silionis, J. Ivanauskas, M. 
Kallen,, A. ir K. Prakapai, 
P. Apšega, P. Kubiliūnas, 
Jakštai, P. Karsokas, S. Ja
nulis, J. Auškelis, F. Razva- 
dauskas, J. Eninjies, K. Dri- 
vek, J. Žekonis,, N. N. — po 
$1.00; K. Plevokas — $1.36;

i A. Matjoška —- $1.17; K. Ba
rysas — $1.50; P. Samulis, P.

Valeckienė, 
šubaševi- 

č’us, V. Adamavičius, A. Gri-

lietuviai, per

Amsterdam, N. Y., lietu
viai per M. Kerbelį $102.00.

Viso $1,233.01.
Lt. 120.25

_______
Anksčiau skelbta $3,031.91

Lt. 50.--

Bendrai $4.364.92 
Lt. 170.25 

Skelbiamos aukos pasiū
tos į Lietuvą šiaip: gruodžio 
22 dieną kabeliu $600.00: 
gruodžio 27 dieną kabeliu 
— $500.00 ir gruodžio 28 die 
ną čekiu $133.01 bei Vidaus 
Paskolos lakštu Lt. 120.25.

Generalinis Konsulatai 
nuoširdžiai įdėkŲja aukotu 
jams, aukų rinkėjams bei ki 
taip pasidarbavusiems ir vi
siems linki laimingų 1940

Patirta, kad kai kurie iš 
lietuvių mano, jog jų auko i 
eina šelpinmui visų pabėgė
lių arba gal net ir internuo- 
lenkų karių. Taip nėra. Lie
tuvių aukos eina išimtinai, 
tik Vilniaus lietuvių šelpi
mui.

Be išvardintų aukų, žydai 
ir lenkai pe Gen. Konsulatą; 
išsiuntė 33 perlaidas dovanų 
giminėms Vilniuje, viso su- 

Am. Lietuvių Ukėsų Klu- moję $3,429. 00.

A. Dumas, J.

2
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PRILYGINIMAI iš GAMTOS Bražiai
Į Sulig 19-to Seimo pagei
davimo, nutarta išimti ap
saugą ant narių duoklių, 
kurias finansų rašt. siųs į 
Centrą. Atstovė į Federaci
ją išrinkta Veronika' Liut-

PARAŠE PONIA GĘTTY
Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Kąružiškis

IŠVADUOTOJAS Tuomet kiekvienas žmogus 
sėdės po savo vynuogių me-“Išminčiai, palikite sa- ' 

vo dūmojimus, toli spin- ' 
di skaistesni vaizdai.” 
— Iš anglų Kalėdų gies
mės.

Tačiau, buvo kaikurie, ku
rie rado varduose “Stebėta
sis, Patarėjas,” kitą reikš
mę ir kitą siekį. Išvadotojas 
gali būti karališkas Įtekme ir 
karakteriu, bet ne būtinai jo 
žmogišku gimimu. Žmogaus 
kilniausios prievolės karališ
kumas — Protas — gali būti 
čia pat, apversti visus gry
no kraujo karališkumus; per 
gale proto ant medžeginių 
daiktų, proto karališkumas 
virš žvėriško gašlumo ir jė
gos.

Vargšas žmogus kurs ap
saugojo miestą, bet kur ne
apturėjo nė ačiū nė garbės 
už jo pastangas, buvo tų da
lykų typas kurie galų gale 
dabar turėjo praeiti. Ir vi
durnaktinis aliejus nebuvo 
veltui išeikvotas, nors sme
genys veltui tampėsi, jei šis 
ištikro šiaip buvo: jie diena 
ir valanda buvo čia pat kuo
met Jis bus išaukštintas 
kaip pasaulio Patarėjas, ku
rį išmintis padarė tinkamu 
valdyti; ir jei Jis bus vadi
namas kurs buvo didelis Jo 
proto slaptybėmis. t

Ir kaip Išminčiai ir Filo- 
zofai apie šiuos dalykus, jų 
krūtinėse žėrėjo troškimai 
kurie rybavosi su pamaldu
mu. Ir jis ištiesė maldau
jančias rankas Į Nematoma Del stokos laiko ir kitų užsi- 
visų Valdytoją, Patarėjas, ėmimų, pasitraukė iš iždi- 
ištikro atneštų jiems šviesai 
ir tiesa, ir vien tais ginklais 
nugalėtu pasaulio nežinoji
mą ir klaidas.

O del tos dienos 
pakvlimo, kuomet tikroji 
žmogiško proto ir galės di- 
denvbė bus apreikšta neži
nančiai miniai visoje jos di
denybėje! Čia yra vieninte
lis didenvbiškumas vertas 
to vardo! Čia vienintelė ga
le tinkama visuotinai val
džiai!

Bet metas po meto išmin
tingasis mirė kaip kvailys, 
ir io vaikai ji pasekė, ia nė 
vienas tarn iu nesulaukė Iš- 
▼adntoio. bet turėjo "laukti 
kain pirma.

Vėl: "Ramybės Kunigaik
štis.” kiti svainio. šiame, vi
sa suprantama. Nuoalėiima'' 
anie kuri kalbėta tai tik nu- 
galėhmas viso kovos noro: 
palaikymas valdžios, meilės 
valdžia, prilaikymas visų no 
rų išėmus tik vieno visuoti
nam džiaugsmui.

A! ištiktųjų, kai Išvado- 
tojas ateis tai bus padaryti 
visi žmonės vienodai laimin
gus, ir įpilti išgydantį bal- 
samą į kiekvieną žaizdą! 
Tuomet visi seni liūdesiai 
bus palaidoti ir užmiršti, ir 
numalšinti užganėdintų vy
rų protai daugiau nesivar
gins su kova ir darbu.

O kad išauštų tas rytas 
kuomet kiekvienas žmogus 
butų sau karalius ir karalys
tė, ir pasaulis dar sykį atsi
lieps džiūgavimo dainoms 
kurioms linksmino auksinį 
amžių! Ar Sybilos nebuvo 
taip kalbėjusios, ir ar Dai
nius nebuvo taip dainavęs?

džiu ir fygos medžiu, ir be- l<iene, gabi ir prityrusi or-
turtis ir turtuolis išnyks 
iš šalies, nes visi lygus 
visi laimingi.

(Bus daugiau)

iš 
ir1

WORCESTER, MASS. 
Iš Musų Veiklos

Metinis 5-tos kuopos susi
rinkimas įvyko gruodžio 4, 
1940 m. Aptarus bėgančius 
reikalus išrinkta kuopos vai
dyba 1940 m. Pirmininkė li
ko ta pati, dorbšti ir maloni, 
Matilda (Liutkiutė) Pauli- 
konienė, kuri ketverius me
tus gražiai tvarko kuopos

ganlizacijų veikloje. KbresL 
pondente pasiliko ta pati,U. 
T. Daukantienė. Į kuopos 
veikiančią komisiją įėjo: O. 
Puišienė, M. Grigienė, kurios 
ir pereitus metus komisijoj 
buvo. Darinkta dvi naujos, 
tai Julė Karalienė ir V. Liut 
kienė. Pernai veikiančioji 

i komisija daugiau rūpinos 
socialiais vakarėliais del 
kuopos narių, ir drąsiai ga
liu pasakyti, kad visos narės 
buvo, jų darbuote patenkin
tos.

Dėkodamos buvusiems 
kuopos valdybos narėms ir

blausi, tai nauji planai or- i 
ganizavimui naujų Moterų 
Sąjungos kuopt} Lowell, Ma
ss., kur klebonauja Sąjungos 
ilgametis prietelis, gerb. kun 
Pranas Strakauskas, Provi
dence, R. I., kun. Jono Vai
tekūno parapijoj ir Monte
llo, Mass., kun. Jono Švagž- 
džio parapijoj. Į organizato
res paskirtos ponios: A. Se- 
kys, A. Kneižienė ir M. Či- 
žauskienė.

Nutarta turėti Apskričio 
gegužinę Worcesterio ribose. 
Kitas suvažiavimas įvyks 
Cambridge, Mass. Apskričio 
valdyba nustatys laiką. Į 
naują 1940 metų valdybą 
vienbalsiai išrinktos tos pa
čios, išskyrus vice pirm., ku- 
r i nedalyvavo; į jos vietą iš
rinkta p. A. Kneižienė.
Užsibiagus sesiją 13-tos kuo 

pos narės pakvietė atstoves 
prie tikrai karališkos vaka-

šiuo tarpu nežinojau. Malo- REIKTŲ TOKIUS PABĖ •
nu sveikinti ir linkėti 5-tajai 
tuopai ilgiusių metų. U.T.D.

GELIUS GRIEŽTA 
SUDRAUSTI

saulės

Auupvo xxM-xkuria Sn Bncfnnn <sa-reikalus. Vice pirm, liko ta sveikindamos naujasis, lin- uenes’ kūną bo os ą 
pati, Ona Bruožienė; tai dar kime joms gražios ir sutarti- Jungietes po vade vys e sav 

’ jo ______ _ -m r m -n ivT QrL’QiPnpQ nnvn
bšti Įvairių draugijų darbuo nos darbuotės, 
teja ir 5-tos kuopos ilgame
tė vice pirmininkė. Įvyko ir 
kelios pamainos, kaip tai, 
musų ilgametė ir sąžininga 
finansų rašt., Viktorija Ku- 
činskienė, po 13 metų rašti- 
ninkavimo, griežtai atsisakė 
iš savo vietos.

V. Kučinskienė darbšti ir 
uoli sąjungietė, taip pat ir 
daugelio ir kitų organizaci-

Meškutė

Apskričio Suvažiavimas
Mass., Maine ir N. H. Ap

skričio suvažiavimas įvykęs 
lapkričio^ 12 d., 1939 m. pasi
žymėjo atstovių gausumu, 
nes pribuvo net 26 iš 7 kuo> 
pų. So. Bostono kuopos na
rės kaip ir visuomet malo
niai priėmė atstoves, o> ger
biamas klebonas, kun. P. 

jų narė, užimta socialiu ir įVirmauskis savo gražioj kal- 
namų darbu, jau seniai ban
dė pasitraukti iš finanšų 
rašt. atsakingų pareigų, bet 
vis narėms sekėsi prikalbint 
ją dar vienus metus rašti
ninkauti. Apgailėstaujam ne 
tekę geros finansų raštinin
kės, bet džiaugiamės, kad tą 
vietą užėmė iki šiol buvusi 
protokolo raštininkė, Mag- 
delena Dalionienė, kuri yra 
gerai apsipažinusi su savo 
naujom pareigomis. Į proto
kolų rašt. vietą išrinkta jau
na sąjungietė, Ona Pally.

jninkės vietos P. Bačinskie- 
nė; jos vietą užpildė krau-, 
tuvninkė Ona Kundrotienė. 
Iždo globėja, Ona Paulaus
kienė, kuri tiek širdies įde
da į kuopos veiklą, pasilieka 
savo vietoje, o į atsisakiusios 
M. Ulevičienės vietą, išrink
ta iždo globėja, O. Radikie
nė, musų naujos protokolų 
raštininkės mamytė. Tvark- 
darė, Alena Nevulienė irgi

boj suteikė daug patarimų. 
Apskričio pirm. p. Teklė Ma
žeikienė, pakvietė p. A. Sy
kes (dabartinę Mass, valsty
bės direktorę) išduoti rapor
tą iš Moterų Sąjungos Jabi- 
lejinio Seimo. Raportas pla
tus ir gražiai nušviečiantis 
seimo eigą buvo priimtas su 
pagyrimu. Kai kurios papil
dymus darė kitų kuopų sei
mo dalyvės. Worcesterio 
5-tos ir 69-tos kuopų atsto 
vės pridavė Apskričiui 35 
dolerius dovaną iš atlykusio 
pelno iš seimo vakarų. Kar
tu išręikštas pageidavimas, 
kad Apskritys sunaudotų 
tuos pinigus naujų narių ga 
vimui. Worcesterietes taip
gi atpasakojo, kaip sunado- 
jo atlikusius pinigus iš sei
mo parengimų, kartu apda
lino atstoves ir su naujai iš
leistu laikraštuku “Musų 
Ateitis”, kuris sukėlė dideli 
susidomėjimą visų tarpe ir 
gyvų kalbų.

Tarp nutarimų, gal svar-

pirm. p. Marksienės, buvo 
suruošę. Prie gardžių užkan
džių ir gyvos kalbos laikas 
greit prabėgo, ir esu tikra, 
viešnios ilgai atsimins 13- 
tos kuopos svetingumą.
Mass., Maine ir New Ham- 

shire Apskričio Valdyba 
Pirmin. —Tekle B. Mažei-

ki, 9 Ashmont Ave., Worces
ter, Mass.; vice pirm. —Ale
na Kneižienė, f*
St., Norwood, Mass.; rašt.— 
L. Venčienė, 36 Cross St., 
Lawrence, Mass.; iždin. — 
Teklė Mitchell, 36 E. Pearl 
St., Nashau, N. H.

Banutė

70 METU SUKAKTIS PA
MINĖTA SU DOVANOMIS 

Ketvirtadalis milijono 
gimtadienio piragų likosi iš
dalinta per Standard Oil Co. 
of Ohio per visą valstiją vie
šame paminėjime praitą 
trečiadienį.

Šis paminėjimas repre
zentavo viena didžiausia iš- 
kepimo užsakymą. Iš viso 
iškepta 250,000 piragų, ku
rių visų svorisi pasiekė 62 Yz 
tonų. Likosi nuvartota 31,000 
svarų miltų, 35,00 svarų cu
kraus, 186,000 kiaušinių, 
12,500 kvortų pieno, 15,000 
svarų sviesto, 1,500 svarų 
baking powder ir 4,500 sva
rų druskos.

Pyragai buvo iš dviejų da
lių. 57,000 ketv. ped.ų balto: 
nusaldyjimo suvartota. Ša-1 
lys pyrago buvo padabintos 
raudonu nusaldyjimu, ku-I 
riu sunaudota 40 mylių. Bu
vo reikalinga 19 mylių rau
dono nusaldijimo išdirbti 
ant kiekviena pyrago žodį 
“Sohio”.

Pyragai buvo suvynioti į 
cellophane popierą, kurios 
suvartota akrai ir idėti į 

■ popierines dėžutės, kurių pa
darymui suvartota 5 akrai 

50 Cottage storos popieros.

Sidabrinis Jubilejus
Sausio 24 d., 1915 m. su

siorganizavo Moterų Sąjun
gos 5-toji kuopa. Atžymėji- 
mui savo 25 metų sidabrinio 
jubilejaus, kuopa labai stro
piai ruošiasi prie jubilejinės 
vakarienės, kuri įvyks sek
madienio vakare, 6:30, sau
sio 28 d., 1940 m., šv. Kazi
miero parapijbs svetainėje, 
Worcester, Mass. Tą vakarą 
bus pagerbtos ir kuopos ve
teranės, tos narės, kurios 
per 25 metus, nežiūrint jo
kių provokacijų, ištikimai 
laikėsi savo kuopoj'. Tarp tų 
veteranių randasi ir tokių, 
kurios per tą ilgą laikotarpį 
nėra ėmusios nei vieno cen
to pašalpos. Tokios, ant kiek 
man yra žinoma, tai penios 
M. Sčiukienė ir M. Grinienė. 
Gal yra ir daugiau, kurių

Kaip teko patirti, kai kur 
Lietuvoj'e pabėgėliai lenkai, 
dabar gyvena pas vientinius 
lenkus ar sulenkėjusius, 
skleidžia visokių gandų apie 
Lenkijos atstatymą ir kitus 
tuo kiršindami vietos gyven
tojus, keldami jų tarpe len
kiškos fanaberijos maniją. 
Panašiai esą apie Babtus,

Jonavą ir kitus. Reiktų to
kius pabėgėlius griežtai su
drausti. Ar nesitenkina jie ■ 
tuo, kad gauna lietuviškos 
duonos?

BĖGA IŠ VOKIETIJOS
K. NAUMIESTIS — Už 

Šešupės Vokietijoje dažnai 
matyti dirbant laukuose len 
kų belaisvių. Nesenai vienas 
belaisvis, kilęs iš Vilnijos, 
pabėgo į Lietuvos pusę.

CLEVELAND RADIO SERVICE
LIETUVIŠKA RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA

Mes taisome įvairiausio padaro Radijas, keno, jie pa
daro bebūtų. Norintiems pirkti ką nors iš elektrinių |!! 
Įmonių, mes nurodom kurios yra geriausios. E7
6903 Superior Avenue Vincas Vilda, savin, ji

llx|

IWINDOW SHADES
VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUKALAI (Shades) 

Išdirbant visokius užtraukalus (Shades) ir Venetian Blinds, nuo 
pigiausių iki 'aukščiausios rūšies. Taipgi valom ir taisom.

KAINOS PAS MUS ŽEMOS —DARBAS GERIAUSIAS 
Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbystė,

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Jeigu šie pyragai butų su
dėti vienas ant kita, aukštis 
butų pasiekęs 8 suvirs my
lių, beveik 3 mylias aukščiau 
negu aukšiausias kalnas 
Everest.

Apart išdalintų šių gimta
dienio pyragu, kompanija 
pavaišino pakiliuose savo 
virš 5,000 darbininkų.

Pokiliuose pirmininkavo 
ir vedė W. T. Holliday, kom
panijos pirmininkas. Muzi- 
kliame programe dalyvavo 
John D. Rockefellerio, šios 
kompanijos bendrtverėjo 
anūkė p-lė Moffett.

Visuose pokiliuose dalyva
vo kompanijos perdėtiniai 
organizatoriai ir miestų vir
šininkai.

80 NUOŠ. NELIETUVIŲ 
AUKLĖTINIŲ

VILNIUS — Daugumas 
jaunųjų kunigų yra ne mu
sų krašto. 80 nuoš. Vilniaus 
kunigų seminarijos klieri
kų būdavo iš Lenkijos gilu
mos.

Great Lakes Storage & Moving Co
6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos ir į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prašimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

IXI

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. HEnderson 9292
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Ar Ieškai Geresnio Darbo?
Jeigu ieškai darbo ar geresnės

vietos, apsimoka turėti telefonas

namuose. Kiti aplikantai dėl

darbo turi telefonus. Jie leng-

PROGĄ. Kam sunkinti save be

telefono, kuomet jisai kainuoja

taip mažai? Musų raštinė mai-

loniai suteiks jums rekaling in-

formacijas.viau pasiekiami. Jie turi PIRMĄ

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

ENdicott 2343
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

6307-11 Superior Ave.
Savininkas

N. A. WILKELIS

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBiBBBBBBBBi
NORĖDAMI PIRKTI ARBA

PARDUOTI NAMA 1
Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir ® 

gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausi p Ąj 
tnų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitu nelaimite na £ 
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį tirtą. gg

KASPERAS OBELIENIS g
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS .. ®
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio jg

B 
^BEEBES^BBBBBBBPVBBBBBBBBBBBBl'
BBBQEBBBBDBBBB^BB^BBB^BBBBBBBBBBS

I C. G. HAMILTON I
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite pigiai ir ger°j bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO

■

H

9BflBBBSBBBBVBBBBBBBaBBBBflBBBBBBBM
DELLA E. JAKUBS |

LITHUANIAN FUNERAL HOME §
■ (JAKUBAUSKIENE—Laisniuota Laidotuvių Direktorė
M Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai. ES

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisinga patarna- ® 
vlmą.: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. 0S 

na Vežymal ligonių pervežymui J ir iš llgonbučlų. Kainos sąžiningiausios. ISs 
Žemiausia kaina už palaidojimą., sulyg jūsų pasirinkimo. TelefonuoMt— ra 
ENDICOTT 1768.

SS 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHIO įa 
HBBBEBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBnmfl
g
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VINCO GREIČIAUS 35 ME- mutiniu redaktorium per 
TŲ MENO IR LIETUVYBĖS ištisus T metus.

DARBO AMERIKOJ
PAMINĖJIMUI

originalių

i Keliais atvejais mokino 
lietuvius ii’ priruošė juos prie 
kvotimų įsigyti Amerikos 
pilietybę. Keliais atvejais 
vedė lietuvių kalbos ir rašy
bos klesas.

Šiandieną čia Clevelande

Kas sužadina krutinę, 
Jei ne dainos Lietuves; 
Kas duod’ spėką begalinę 
Del nuvargusios sielos.

Vincas Greičius gimė 1886 ir keluose miestuose randa
nti. Kalnėnų kaime, Jurbar- si tokių lietuvių, kurių tar- 
ko parapijoj, Kauno rėdyboj pe yra ir prcfesijonalų, ku- 
iš tėvų Antano ir Kotrynos rie vadinami veikėjais, jiems 
Greičių. Jo tėvai pasiturinti ir daug kitų ‘ 
ūkininkai, augino pekis su- riems neužginčijamai Vin
ilus ir viena dukterį. icas Greičius davė pradžią,

kuri buvo tikrai pažymėti
na, turint asmeny, tokį di
deli skaitlių žmonių. Patar
navimas geras. Uniformuo
tos patarnautojos sudarė 
banketinę atmosferą. Todėl 
priklauso pagyrimo žodžiai 
komisijai ir darbininkėms.

Praitą savaitę clevelandie- 
čiai apvainikavo vieną sui- 
kaktį, o šį sekmadienį turi 
progą gražiai paminėtį kitą.

Šv. Jurgio auditorijoje yra 
rengiamas žymus muzikalis 
programas pagerbimui 35 
metų darbuotės lietuvių tar
pe muziko Vinco Grei
čiaus. Ilga darbuotė ir bran
gi lietuviams. Ji pinigais 
neapmokama. Bet galimai 
kiek nors ją įvertinti atjau
timo apsilankant ant šo 
programo. Kuomet vienu 
kartu bus galima pasiklau
syti pilnai prirengta muzi- 
kalio programo ir pagerbti 

[ sukakti lietuvystės dirvoje 
_ . t, [padėto per 35 metus triūso.
Reteja pnrmakunų eiles, i Tokios sukaktys ateina 

keičiasi Amerikos ^e^-lvlILasraens gyvenime tiktai vie-j 
gyvenimas, bet .vmeo Giei-|na karįa. Atjausti irgi reikia!na muziką Vincą Greičiu rai
čiaus meilė ir pasišventimo: kai tckįas Atjausti sėdint nint 25 metų lietuvių tarpe

ULcXL L/V-LO • *«——~ ——v
JU '-'V1VX. V-Vf-Z " • » •

sekmadienį vakaro sudiev. Pasimatysime

liaudies ir savo 
dainų. Turi surinkęs šimtus 
gražiausių lietuviškų dainų.

Savo namuose Vincas Grei 
žius sukurė nemažą knygy
ną. Turi visą Enciklopediją, 
visą Muzikes Enciklopediją, 
Visus išleistu Vinco Kudir
kos raštus, Visą iš spaudos 
išėjusią čia gaunamą lietu
vių poeziją, Basanavičiaus, 
Krapavičiaus ir kitų raštus, 
daugybę klasinės muzikos.

i?Ptn^i/knO| Greičius išaugino du su- netuvių, ku nus .r dvį dukteris; Regina; 
Vincas, Pranciškus ir Stasė. 
Šeimyna auklėjama katali-Gyvendamas Lietuvoj Vin takus pramynė, nurodė bu- lautiš X dv^o e 

cas dirbo tėvų ukėje ir bai- dą lietuvystės darbavimosi, dvasioj
gė Jurbarke viešąją moky-Savo laiku buvo suorgani-1 7 se myna y a i ma 

3Sk^^naSi ' WncTsUZGreičius Sr. kaipo 

mokino zmoSus Vra rimtas, atviras 
m m ■ ’ ’ ir blaivus. Gyvenant Ameri-cago, III. Tucjaus pradėjo Jaunamecių Vyčių chorą. /r]pvp.

veikti tarp lietuvių. Padir-1 Būdamas pnetelingas, kur 
bęs metus laiko įstojo į Šv. 
Kirilo ir Metodijaus kunigų ------- o----------
seminariją Detroite. Trokš-i Susitvėrus Naujai Para- 
damas įgyti mokslo ir labai pijai žmonių pageidaujamas,^1 s_av0 
mylėdamas muziką įstojb vargonavo arti metų laiko1 Rete’a Plrmta 
1906 metais į Valparaiso Ū-,be mažiausio atlyginimo, 
niversitetą, kur išbuvo 5 Po to vargonavo apie porą 
metus. Ten, apart abelnc metų. Nuo pat predžios su- 
mokslo, jis mokinosi muzi-Į organizavo skaitlingą baž- 
zikos. Besimokinant jam te- nytinį chorą suaugusių ir 
kc darbuotis su lietuviais kiek vėliaus skaitlingą jau- 
patrijotais kun. Vaičiūnu, namečių bažnytinį chorą. [ 
Dr. Juška, Dr. Klimu (jau 
miręs), Dr. Dambrausku, 
Mikolaičiu, kun. Juškaičiu, 
kun. Kazėnu, kun. Baltučiu, 
kun. Pauliuku ir B. K. Ba
lučiu, buvusiu Lietuvos mi- laiką jį mokino. Del tolume 
nistru Amerikai ir daug ki
tų žinomų veikėjų. Su p. B. 
Balučiu jam teko ypatingai 
daug darbuotis išeivių lietu
vių labui.

Tuo laiku Valparaiso Uni
versitete buvo 
lietuvių studentų mėnesinis 
žurnalas “Jaunimo Sapnai”, 
kurio užmanytojo buvo mok 
sleivis J. Sutkus. Jam išva
žiavus V. Greičius redagavo 
tą žurnalą apie 5 metus lai
ko.

Buvo tai didelis darbas, 
darbas reikalaujantis’ 
didelio pasišventimo, darbas 
be mažiausio užmokesčio. 
Tą laikraštį, kuris buvo ga
na didelis, reikėjo visą pri
rašyti rankos raštu. Tai bu
vo ištisų naktų darbas per 5

mas 18 metų amžiaus —1904 vaikų - mergaičių 
metais, liepos 4 dieną Į Chi-i “Birutę”. Taipogi 
cago, III. Tucjaus

įtik matė trukumą ten puo
lė su pagalba.

Jo buvimo laiku buvo nu
veikta daug darbų bažnyčios 
ir lietuvystės labui.

Akre ne buvo sutvėręs skai 
tlingą lietuvių chorą ir tūlą

landė gyvena 27 metus) jo 
i budo nieks neparmainė. 
IToks pat lietuvis; taip pat'

darbai linkui savo tautos pa-į nanĮįe negajįma. Todėl ap- 
siliks lietuvių išeivių istcn-; silankykime šį ;

jį Šv. Jurgio auditoriją ir pa- 
’—-------- i gerbkime.

, \ Ateinančią savaitę įvyksta
Zd //f*' du svarbus lietuviams susi-
Į i{rinkimai. Abudu lietuviškų

■ [ įstaigų. Vienas Salės Ben-
_____ drovės, o kitas Lietuviškos

įBankos.
Praitą sekmadienį buvau; šios įstaigos yra ir turikelionės pavedė tą gražią

jaunime draugiją kitų glo- nuvykus į Naują Parapiją, i būti lietuviškos veiklos pa- 
bai.

Vincui
dabar mokinti nemažai an-j kilmingai 
tros kartos j

leidžiamas. kurių tėvus jisai mokino pokilis prasidėjo.

i 10 metų parapijos gyva-ižibos ir kaipo tekios jos rei- 
Greičiui tenka ir vimo sukaktis paminėta iš- kalai turi būti ne svetimais

l <xxx-1 x\.xxxxxxxxĮį<xi. reikalais bet savais. Jie atei-
; jaunimo, t. y., Į Punktualiai, kaip skelbta, na vieną kartą į metą. Prak-

. Publikos šių atidavimas kitam paro- 
mokyklose ar choruose, kuo- arti 500 žmonių. Viename do tarp mus lietuvių nubu- 
met jie buvo jauni. [stale nesusodinta. Buvo ir kima. Nes musų tarpe nesi-

Dabartiniu laiku V. Grei- kalbų. Programą vedė Juo-i randa tokių užimtų žmonių, 
čius antru atveju užima vie-'zas Sadauskas. Trumpus lin- kad ir vieno vakaro į meta 
tą vargonininko šv. Jurgio kėjimo žodžius, kiek atmenu, nuosavoms įstaigoms nepa- 
parapijoj pas gerb. kleboną praturė kun. Širvaitis, Kun- teikti. Daugiau minčių-dau- 
kun. V. Vilkutaitį. Čia jisai drotienė, Yatskiene ir klebc- giau gyvumo. O prie dides- 
nuoširdžiai ir ištikimai dar- nas kun. Angelaitis. , nio gyvumo daugiau ir biz- 
buojasi bažnyšies ir tautos Susrinkuisių veiduose ryš- nio.
labui. Šv. Jurgio parapija kiai matėsi pasitenkinimas ' Todėl nebūkime Molio Mo- 
turi skaitlingą bažnytinį ir draugiškumas. Publiką tiejais ir ant kitų atsidėjė- 
chorą ir kelių šimtų jauna- sudarė abiejų parapijų re- jais.
mečių par. mokyklos chorą.

Savo laiku pildė lietuvių 
programus vietos visose ra- 

metus. Ten buvo susitvėrus ’ dio stotyse, miesto parengi- 
lietuvių studentų literatiška Imuose ir Cleveland© miesto 
draugija, kurioje V. Greičius f ekspozicijoj.
visą laiką darbavosi ir tan- Taigi aišku, kad besidar- 
kiai papuošdavo ją muzika- įbuodamas išauklėjo daug 
liškais programais. -gražaus jaunimo.

Ižvažiavus p. B. Balučiui į Vincas Greičius sandarbi- 
į Chicagą jo rekomendavi-minkauja lietuvių spaudai, 
mu V. Greičius tapo lietuvių i ypatingai pirmiau buvo bu- 
studentų mokytojas lietu- vo daug rašynėjęs į “Vytį,” 
vių kalbos ir rašybos, po dvi “Darbininką” ir kituose laik 
valandas kasdien.

Valparaiso Universitete iš- : 
buvęs ištisus 5 metus V. i 
Greičius baigė muzikos sky- : 
rių su pijano mokytojo di
plomu.

1911 metais užėmė vietą 
pas kun. M. Krušą Wauke- 
ga, III. mokyti vaikus para
pijinėj mokykloj. 1912 me
tais pakviestas kun. Juozo 
Halaburdcs birželio 20 d. at
vyko į Clevelandą. Čia tūlą 
laiką mokino šv. Jurgio par.' 
mokykloj vaikus. Vėliaus [ 
dviem atvejais vargonavo; 
pre kun. Halaburdo. Kelis! 
metus mokino lietuvius atei- i 
vius anglų kalbos miesto vie [ 
šoj mokykloj. Per kelis me-, 
tu s mokino lietuvių Teatra- į 
lišką chorą.

1914 metais rugsėjo 31 die 
ną vedė p-lę Stasę Vaišno- 
riutę.

Susitvėrus L. Vyčių 25 
kuopai, V. Greičius mokino 
kuopos chorą nuo pat pra
džios ir per eilę metų su tru
mpomis pertraukomis. Šiai 
organizacijai V. Greičius ne
sigailėjo nei savo sveikatos, 
nei laiko, nei jaunų metų. 
Jo triusu buvo pastatyta vi
sa eilė operečių, išmokinta 
šimtais gražiausių lietuvis-1 
kų dainų.

Kada Clevelande kūrėsi 
pirmutinis laikraštis “San
taika” V, Greičius buvo pir-

met jie buvo jauni.

rašėliuose. Jo raštuose, poe
zijoj atsispindi meilė savo 
kalbos, savo žemelės, savo 
žmonių. Yra parašęs daug

minia suplaukė į Naujos 
Parapijos 10 metų sukakties 
apvaikščioti.

Žirnio Krislai
Naujos Parapijos bankete 

kiek vienam po pusę vištos 
su pridėčkais ir baryčių kvo- 
šaninos. Netruko ir alka- 
hiausiam.

Salės Bendrovės susirin
kimas turėtų but trumpas, 
nes direktorijatas kuris sa
lę už apykaklės ištraukė iš 
skolų duobės, turėtų būti iš
rinktas per aklamaciją. Iš
siaiškinimų raportuose irgi 
nereikės.

Demokratų vadovai rengia 
dirvą Rusveltui trečiam ter
minui, bet jau ją senai pri
rengė .darbininkai patys. Ki
to demokrato užimti jo vie
tos nesiranda, o republiko- 
nų kandidatai vis da bešoka, 
pagal hooverišką muzikę, 
kuries atsišoko Hooveriui 
deriguojant.

Šu šių pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri kartu su 
visu laikraščio štabu sveiki-

darbuotis. Iki sekmdieniO:

Šv. Jurgio Auditorijoje.
Elzė

sai- 
Tie 

pas- 
tuo-

Pupos Žinutės
Sausio 21 dieną LRKSA 

142-rcs kuopos įvairus prog
ramas, perstatymas, kortą- 
vimas, šokiai, vaišės ir do
vanos. Viskas tiktai už kvo- 
deruką.

Juozas Sadauskas praeitą 
sekmadienį turėjo dalinti

mėjai. Čia tikrai pagirtinas 
dalykas. Matyt, Cleveland© 
lietuvių katalikiška visuo
menė eina prie bendrumo ir 
vieningumo. Graži pradžia. 
Reikia ją tik ugdinti ir pa
laikyti. Nes nėra gražesnio 
dalyko, kaip vieningas pri
tarimas ir visų sutartinas 
rėmimas įvairių katalikų pa- laiką dviejose vietose. Prad- 
rehgimu, ar jie butų vienur žioje vakaro vedė Naujos Pa
ar kitur. To geidžia musų rpijos banketą, vedė pregra- 
dvasiškiai, to geidžia kata- mą, o vėliau skeršai miestą 
likiška veiklą ir svarbiausia,!turėjo traukti pas Mačiekus 
kad to geidžia ir pati plati " 
visuomenė.

Negalima palikti ne pami- madienio vakarą kaip migla 
nėjus ir pati pokilio tvarka, krito, bet pustukstantinė

į krikštynas.
Nors sniegas praitą sek

Nušovė
Jaunas vagilius J. L. Mc 

Carmack, 21 m., atsibalado- 
jęs net iš Pittsburgh, Pa. į- 
ėjęs į Western Union Tele
graph Co. ofisą, darbininkus 
užkamadavo atidaryti 
fa ir atiduoti pinigu^, 
bedarydami saifą — 
paudė skambaliuką ir
jau pribuvo sargas Nichols, 
kurį vagilius nušovė mirti
nai, kad į trumpą laiką li
goninėje jis pasimirė.

Vėliau policija pasivijus 
vagilių kulkomis sužeidė ir 
nugabeno į ligoninę, kur su- 
žeistatsis prisipažino, buk 
jis paeinąs iš turtingų tėvų 
ir Pittsburghe beeinąs auk
štuosius mokslus. Jis polici
jai pareiškė, kad jis tai da
rąs del juokų. Gražus juokai 
Nelaimingas ir laimingas

Vienas jaunas tėvas R. 
Knaus, kuris turėdamas jau 
ną sūnelį (17 mėnesių) bet 
nelaimei šis mažas vaikutis 
yra suparaližuctas ant ko
jukių, bet yra vilties jam 
pasveikti. Tėvams esant ne
turtingiems ir gyvenant nuo 
šaliau iš miesto ir dar dir
bant ant W. P. A., neturint 
savo mašinos, kas šį tėvą 
privertė savo mažą sūnelį 
neštis ant rankų ligi gatve-

Šv. Jurgio parapijos choras, kuris dalyvaus dainų ir muzikos festivalo programe įvyksiančiame Šv. Jurgio parap. 
syetamejO;, sekmadienį, sausio 14 d., Vinco Greieious 35 metų darbuotės paminėjimo proga.

lumo, kad jis butų galima 
nuvežti į ligoninę.

Šis jaunas tėvas nusisku- 
kario — apie porą mylių to- 
ndė viešai, kad jam tokis 
padėjimas yra labai sunkus. 
Clevelan.do dienraščiai apie 
į savo laikraščius. Tuojau 
šio žmogelio vargus parašė 
atsirado moterų, kurios pa

sižadėjo jį nuvežti net į li
goninę, o vėliau vienas dy- 
leris paaukojo jam gerą 19- 
30 m. mašiną, kitas nupirko 
laisnius, trečias gasolino, o 
Ajax Manufacturing Co. da
vė jam darbą. Jis randasi 
dabar geresniame upe, kad 
jam ši kcmp. davė darbą.

Granitas

Įl|B|ii|«IiilBlii|Mlii|g|ii|g|ii|g|iilw|iil«|!ilg|iiiainiM|ii|glH|wiiil»lĮilg|iil«lii|»in|g|ni«|ii|gliiLMlii|«|ii|«ini«LHLBl!!fl>

Sausio Menesioiš pardavimas
ŽIEMINIŲ APREDALŲ

VYRŲ STORUS UNION SIUTAI

VYRŲ KAILIU APDDĖTOS KEPURĖS

VYRŲ KIETI SVETERIAI

97c
97c

$1.95
VYRŲ MULTININIAI NAKTIES MARŠKINIAI $1.50
VYRŲ ŠILKINES KOJINŲS 3 poras už
VYRŲ AKSOMINES KELNES ~

VYRŲ STIPROS DARBINES KELNES

VAIKŲ VILNONIAI SVETERIAI

VAIKŲ SKURINES PIRŠTINES

$1.00
$2.95
$1.95
$1.00

48c
DYKAI EAGLE ŠTAMPAS 

Išmainome Pilnas Štampu Knygutės

THE KRAMER A REICH CO.
7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

Formali Cleaners, Inc.
TS THE 2VJ?.Taisome, salome ir prosija- 

,me vyriškas ir moteriškas 
’įvairius drabužius. Gražiau
siai Įdedame pamušalus. Per 
dirbamę net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus.

BAU K
IN YOUR clothes;

1194 East 79th St.

Phone lEhd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.
USJj U212 S12HJ UEL! UŽU!!IŽU L*l! 1© ’ «!■!* »i»i« «i«įi tin« »i«i» «i»i< ųa|» »i«i> «!■!» ji«n»!£!• 1LEIS UEi! LL

| Addison Furniture Co.|
I KRAUTUVES iŠPARDAVIMASB

r 50
NUOLAIDOS

EĘ Miegamų kambar. SETAI
= Svečių kambariams SETAI

Pusryčių teikimui SETAI
== Stalinių kambarių SETAI 
'ėŠĮ Matracui, Springai ir t. t.

S Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ...
S Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. == 
g 7210 St. Clair Ave. HEnd. 34171 
'i*‘i"iĮiililgii'i,iilil‘i"|B|"rr'ii,i>''f||iriii|B||!|B|||i*i'*|B|iii,ii|i,iii|it|i'i*ini8i»|«i|iini'wi*i|iit,,t"iii!B|i|i?

Taupyk Sveikatą 
Valgyk Šviežius

KAZIMIERAS OBELIENIS 
Bučernč ir Grocerne

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir ru* 
kytos n.ėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio, 
daržovių iv truktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importur’.^ 
kumpių, dešraičiu ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra tiž 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savo 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

/ Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pas 
mus. nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEncL 6167
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Jacob’s Ladder
*

Survey Shows Cathohc Press Has Holy Name Society
News

Marked Increase in CirculationIt may be that the works of Fancis Thompson have 
never been thumbed by John Bolger. Francis was a poet 
and John is a policeman; but they think alike because 
both are Catholics. Tc John as to Francis, it is no marvel 
that Christ walks upon the water of the Sound or cf the 
Thames, even as of old He walked upen Genesareth. Each 
looked on human direliction in nights along the water- _________________  ______________  . _ __
front, and as Thompson saw Him in the shadows of Char-: 1,600,000 to 2,630,00 in the diocesan newpapers and of 
ing Cross, John Bolger knew Him when a few nights ago Pasf fourteen years, it is re-1four magazines with no dis- 
the radiance of His presence illumined a Brooklyn slum. a su7e" hy the continuances. The gain of

N.C.W.C. Press Service. [seven publications exceeds 
In a dingy street near the waterside a woman lay

CIRCULATION INCREASED BY ONE MILLION IN 
PAST FOURTEEN YEARS

The circulation of the Press in the United States, 
į Catholic press in the United the report records the es- 
' States has increased from tablishment of three new

that of the previous year, in 
which five new publication? 
were Punched. There are 

’. now 71 dioceses in the ccun- iCYCi y vnv via uno no, lununk/O i i • •
in the country, -as against ,‘7.®erv,eAbLtl?elr own m' 
a paper for approximately' dividual Cathohc newspa- 
every three families in 1925.. Pers- the rePort states'

Presenting a tabulation of' The report notes that the 
the Catholic newspaper. NC.W.C. New Service, a Ca- 
press circulation and the .tholic Press wire service, 
number of Catholics per pa-[Is now serving publications 
per circulated for years be-1 in 23 countries besides Alas- 
tween 1925 and 1938, the re-’ka and Hawaii.
port states: “Two notable' „ 
things are shown by this . Regarding the news year, 
tabulation: First, the cir- ‘he ‘^P“1 makes mention 
culation cf the Cathclic'hiy of Spain, listing two 
'newspaper press of the outstanding ccntnbiilions: 
country, in relation to thelFran“\vlct07- alld 

;Catholic population, has re-,Presentation of a complete 
gistered an improvement of survey cl signatures of 60 
30 per cent in the last 14 members of Congress to a 
years; whereas in 1925, one message ol greeting to the 
paper was circulated for;Spanish Leftist regime. The 
every 11.64 Catholics. in survey revealed trickery and 
1939 one paper was circu- misrepresentation had been 

dated fcr every 8.15. Second, I employed to get signatures 
... ... . , iwe now circulate one Ca-:ant* many cf tne signers

which comes like the drop-Jh0,jc paper for every 193|withdrew their names.
I Catholic families in the 
[country, whereas 14 years 

txt ago we circulated one paper
WOMEN IN THE MAKING [for every 2.84 Catholic fami-

“Help the children” is one of the greatest by-words in - lies.” 
social work today. The need of fitting our children to play 
their part in the battles cf life is recognized 
more.

The Women Alliance (Moterų Sąjungą) 
splendid work for the women of tomorrow, 
every member helping will continue to do so, every mo
ther should to see to'it, that their daughters join this 
great Catholic organization.

But when all is said and dene, the home remains the 
finest school of character, and parents are the supreme 
educators of the rising generaticn. A girls love for her 
mothei' and admiration for her father strengthened thru 
the years, may become the anchor and the inspiration of 
her soul amid the storms of life.

Parents held one of the master keys to the future of 
the race. y 1 IIS

. . . . . . , ., „ „ xv i The survey further showdying. her twin babies at her side. Seven months age they ed that ^ere js now circu. 
came into a world that had used their mother with no jated a Catholic paper for 
gentleness, and now suicide cr accident (an all-pitying .every two Catholic families 
God alone knows which) had brought them and her into 
the shadow of eternity. Walking his beat in the night, 
John Bolger found them, and the traffice of Jacob’s Lad
der “pitched between Heaven” and the Brooklyn slum, 
shone in the skies. God’s angels stand expectant, and the 
Holy Innocents flock to the gates with Peter, as John re
generates the little ones through the Sacrment of Bap
tism. There isijoy in the City of God, for these poor little 
waifs, redeemed by Christ’s Precious Blood, are forth
with borne 'from a world they never knew into His King
dom.

O world invisible, we view thee,
O world intangible, we touch thee, 
O world unknowable, we touch thee, 
Inapprehensible, we clutch thee!

To the Catholic, as Thompson wrote, the kingdom of 
God “is no strange land”. It is all about us. We see it in 
the streets, in our churches, in the schools, in the hearts 
of good men, and John Bolger saw it as he paced his beat 
in the slums. “It is no strange land,” but is at hand.”

That is the reassurance
ping of dew in these arid materialistic days.

more and

is doing a 
and with

A MORNING PRAYER

Keep me, dear God, from being smug 
When life is (going well with me.

Show me sufficient of my faults
To form in me humility;

Forgive them all, lest such a crowd
Too greatly discourage me.

Grant me the deep, wide sympathy
That quickly sees and understands 

The best of others, and supplies 
As best one can, their needs’ .demands, 
In quietness and cheerfulness,

With kindly eyes and helpful hands.
Last, but not least, grant me the boon,

Dear Master, of this world so fair, 
To everyone and everything,

To seek the Beauty past compare 
The Beauty that reflects Thyself,

Present, always and everywhere.

Discussing the year’s 
progress of the Catholic

The fight on indecent li
terature, the developments 
in Germany-Austria, Mexico 
Russia and China were list
ed as other outstadinig 

'news events.

Litts Take Measure 
of Zumberak Five

RALPH WISE SPARKLES 
ON FLOOR

By George Venslovas

The spark the Litts need
ed, seemed to be found last 
week in the game with the 
Zumberaks.

French View of the
Baltic Countries

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA

MĖSINĖ - GROSERNE
Kitokių Valgomu Dalykų

Parduotuve
1497 East 71st St

IIEnd. 6232

By George Venslovas ;.

Last call folks, this i? our 
fina1 reminder to you. that 
Sundav. January 14. Ss 
Holv Name Dav. I

The men fclk of St. 
George’s parish (that in
cludes the boys in their 
teens) will receive Holy 
Communion at the 9:30 
Mass. You are all asked to 
meet in the parisih hall at 
9:15, and after mass all re
turn to the hall were break
fast will be served and a 
business session will be held.

We solicit the he^ of all 
mothers and wives to see 
that the male members of 
the family, get in the ranks 
of the Holy Name Society. 
Start 1940 off on the right 
foot. Show more Catholic 
Action in your work.

Everybody is looking for 
bigger things in 1940, with 
close co-operation we will be 
able to accomplish a good 
deal. Every man’s support RiiimmimmiiiiiiiiiiimiiiiiiimimmHii

ir

DRY CLEANING
S:-nas drapanas padarom kaip naujas, 
švalcin ir sutaisom. Geras ir greitas 

• aiandi] patarnavimas.
patys paimam ir atlykę darbą 

ži am.
Hfcnderson 1919

EVa PETRAITIS 
6702 SUPERIOR LVENUE 

CLEVELAND. OHIO

nuli* -MIIIIIIIIIII1IHI1 H’lli lllllinillllllll 

Piano Lekcijos 
Mažiems ir Suagutsiems

30 metų ptyi*imo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS 
1229 East 79th St.

ENdicott 0539

IIEnderson 1919

tosedale Paoer Co.
-1

Sam Pongonis, Prop.
6702 Superior Avenue.

tiiitiiiic3iiiitiiiiiHuiiiiiiiiiiiit]iiiiiiiiniic3i!iiiiiiiiiimiiiiiiiiinniiiiiii fe

ERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO
REKOMENDACIJA

(■w

Aš taisau, valau ir prosiju v.v"įKs$- 
skus ir moteriškus drabužius, lo..riškųs ir ____ _ _____ .

Darbas pirmos rūšies. Patarna*, | 
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549 Įį’ji
FELIKS BARANAUSKAS iįį

895 East 128th St..... jįį

TONY’S gi
DRY CLEANING j 
1274 Addison Rd. O ?

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

is needed. Will you be in the' 
ranks Sunday, and later at 
the meeting? Officers for 
the ensuing year all will 
elected.

ST. GEORGE

Sodality News

be
S. PROKOP AS

GROCERIES AND 
MEATS

1023 ANSEL ROAD

X STAPULIONIS
AND SON

DRY CLEANING
balome, taisome bei prosijaine įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužius. 
' ’edam x yru ir moterų knatams naujus 
oamušaius Atliekame darbų. greita! 
T_»abai sąžiningos kainos. Mes paimam© 
•r vėl at\ežarne į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

-B

A recent issue of the 
French political journal “L’ 
Europe Nouvelle” contain? 
an article about the Baltic 
States and their position 
at this time of international 
tension, by Professor Henri 
de Moufort, of the Paris In
stitute of Social and Politi
cal Science.Ralph Wise veteran of 

many seasons battles seem
ed to have hit his old stride 
in this game and played in 
his old-time form. Ralph 
could, be depended on for 1C 
or more points each game, 
but this year just could not 
hit his stride, and that may 
have accounted for many of 
the teams defeats by one 
point. The boys needed this 
victory to get ino the play
offs. and the playing of 
Ralph, will surely give the 
boys the needed, confidence

j Sleigh Ride -
Sunday, Jan. 14, at 2:30 

we meet at the Church and 
immediately after proceed 
tc Chagrin Falls. The ride 
and lunch will cost 65 cents. 
Girls are requested to invite 

I outsiders with cars for 
transportation.
Monthly Meeting —

Monday, Jan 15, at 8:00j 
p. m. Everybody is asked to' 
to attend and return ticket 
money. Start the new year 
right by paying your dues 
and being on time.
Dance—

Every Thursday. How long 
is it since you have attend
ed?

Number of Motor
Vehicles on Increase

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali- 

aluose mieste! u or 
gi įvairios

Perku
mortge£io. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės J mane 
telefonu arba asmeniškai.

kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taip- 
apdi audos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą 
ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo

►

■

4

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
Vienos nuosavybės su bankų mortgėčiais, gi kitoms 

reikia įmokėti 10 nuoš. Ateikite plačiau paikalbėti—išaiš
kinsime geriau,
$2200—Ant vienų grindų 6 kamb. ir gražus etikas; mau

dynė, didelis otas. $20 jeigu mėn. Superior ir E. 55.
$1500—Krautuvė, 6 kamb., viršui maudynė, garadžius. 

įmokėti $150. Lexington ir E. 66 gat.
$3700—2 šeimų po 5 kamb., maudynės, porčiai, rusis, di

delis lotas. Qmcketi $500. Superior ir E. 70 gt.
Žmonėms, kuriems prieš 30 metų pardaviau namus, da
bar jau parduodu jų vaikams namus. Geras patarnavimas 

1383 East 55th St - MC’KENNA - HE. 5282 
35 metai esame šiame biznyje MUlberry 4285

After an objective, historic, 
economic and political re
view of all three Baltic 
States and having emphasi
zed Lithuania’s great past, 
the writer appraises 
present day position.

He draws the conclusion' 
that the three <
Lithuania, Latvia and Esto- and "German
nia, have resolved, as they( rp^e įnciudes: 26 Ad- 
did twenty yeais ago, to de- |ers, gg Pujc^S) 73 Chevro-j

KAUNAS. — At the rfp- 
isent time there are 1,219 

their!moter vehicles in Kauna 
| (862 passenger cars, 189 
ilorries and 168 motor bus?'’' 
manufactured by 72 firm'' 

countries, for mosį pax’t America

uuvs Lixc net.acm CL11XXM.MX1MC ^eii’ independence to leį passenger cars and 34'
to go further in the playoffs. very !ast, Ttįe P^rtlC'Vd taxi'cabs> 37 Chryslers, 156 

ai y S?ai?C, tlie old Por(j passenger cars and 3r 
.Trr, nomoc , oovr.wr, helps taxi-cabs, 24 Fiats, 22 Mer-

cedes Benz cars, 6 taxi-cabs
Only two more games re- saying- 

main cf the regular schedul
ed contests. If you haven’t 
see any Inter Lodge games 
'yet why not come down next 
Wednesday night. Three 
[good games and admission 
[is ci 
game at 7:15 with the Cleve- support, 
land Workers team as oppo
nents.

r.

who help themselves The ce<jes Penz cars g taxi-cabs 
Baltic countries are firmly and 24 motor buses; 10 Mor-
determined, to defend their
independence against any cabs. 71 Qpep 33 Packards, 
aggressor, being profoundly 21 Puegot, 20 Plymouth, 10 
convinced that in the hem Pontiacs i8 Renault —

ris passenger cars and 6 taxi

vxicvu xxx Pontiacs, lb Renault pas-nly 10c. We play the first of danger they will find ’ JU9S
hp at 7• 1S with i.bp C.Ipvp- siinnnrt , ,buses, 29 Studebaker cars 

and 14 taxis, 17 Willys, 17 
Men cf great genius and. Vauxhall, 4 Wolvo passen- _ ’ cror* nare fa-vicThe Lithuanian National large heart sow the seeds of ,®er cais> taxis and

Basket Ball Tournament 
will be held in Cleveland on 
April 13th and 14th.

~ buses
progress in the world, bull The remaining firms are
;they bear fruit only after■represented to a far smallerj 
■ many years.—Mazzini. 'extent.

EEJSGSSWSCF

GOALIE KAZE!
presents

N£W FASHIONS
for Smart Women

Specializing in
BR’DAL GOWNS 
Bridesmaids Dresses 
FORMALS 
Custom Dresses'1' 
SPORTSWEAR 
Skating Outfits 
LINGERIE 
HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
-dresses made to order

5
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Stella Greičiūte

’ /Il IOS
• Į

Is 3v. Jurgio Para- ninkas Vincas Greičius. Pro-

Pašalpa Vilniečiams
Pereitą sekmadienį gerb. 

kleb. kun. V. G. Vilkutaitis 
per pamokslą kreipėsi į pa
rapijiečius, kad jie suteiktų 
aukų Vi1 niaus krašto lietu
vių sušelpimui Tam reika-

! grama rengiama labai įvai
ri. Daininkai-kės rengiasi 
uoliai prie dainavimo, baž
nytinis choras praktikuoja 
du kartu savaitėje savo dai
nas, kuris taipogi dalyvaus 
savo mokytojaus pagerbime, 
savo mokytojaus pagerbime 

Programą išpildys 19 da- 
programoje.

ni E T U ¥ I B 1 s N i o s PENKTADIENIS, SAUSIO JANUARY, 12, 1910

įDr. kun. K. Širvaitis. Jo sveLbuk norinti pamatyti Mid- nis susirinkimas liūs laiko- 
trumpi, bet'night, bet jie pajutę, kad jis mas pirmadieni, Sausio-Jan.

15 d., 1940 m., njio 8:00 vai. 
vakare, LIETUVIŲ SALEJE, 
6835 Superior Ave., Cleve. 
land, Ohio.

Tamsta prašomas pribūti 
ir dalyvauti aptarime Ben
drovės svarbių reikalų.

Kurie negalėsite į šį susi
rinkimą atsilankyti, savo 
balsus galite perduoti kitam 
šios bendrovės šerininkui 
per PROXY.

i kinimai buvo t___ _____ _—o--, — j-~
I ugningi, nuoširdus ir patri- nesirand.o namie, tai jie tą 
' jotiški. Šio jauno kunigėlio [ senelį nusitęsė į rusi - skle- 
kalba visiems patiko. Ant pą ir visokiais budais kanki- 
pačios pabaigos kalbėjo patsi”" —---:—5~ —1
gerb. klebenąs, kuris irgi 
trumpai, bet plačiai apibė
go apie parap. praeitį ii’ at
eitį. Jis visiems padėkavojo, 
už tokį skaitlingą atsilanky
mą žmonių, šeimininkėms 
rengėj'oms ir visiems kuo kas 
tik prisidėjo del šios vakarie
nės šimtinio procento pa
sekmių. Klebenąs tik apgai-: ninę, vienok jis randasi kri- 
lėstavo, kad viena šeiminin
kė p. Markelionienė, del di
delio persidirbimo beruo
šiant šį bankietą sunkiai su- administracijos 

Solistė dainininkė, kuri .da-'sirS°- Ir šiuomi baigėsi šio | skyriuose, susekta

no, degino pępierais rankas, 
plaukus ir gale to perplovė 
tris sykius pilvą. Ir jei butų 
jaunasis Midnight nesugrį
žęs tuo kartu name, tai var
gšą senelį gal butų visai už
kankinę tik dėlto, kad jis 
nemokėdamas atidaryti sai- 
fos jiems neatidarė. Senelis 
tuoj buvo nugabentas į ligo-

tiškame padėjime.
Didelės Suktybės

Musų miesto dabartinės 
nekuriuose 

didelės
lui bus renkamos aukos —jlyviT dainininkų-ių muziką, 
kolekta ateinantį sekmadie-<būtent. _ ~ uaumuuM; ___ o-- — ______ __o____ ________________________ _
■ni, bažnyčioje. Taipogi pra-i Uršulė Jankauskaitė Mar-( muzikos ir dainų fes- vakaro pre grama. Visos kai- j suktybės,’ kuriose yra įvelta 
nešė, kad sulaukus vasario celinas Žitkus, S. Maloniu-( ------------- -- ■ ■ • ’ •
18 dienos, šv. Jurgio parapi-;^e> B. Urbšaitė, O. Mačiutie-’ 
ja rengiasi prie’Lietuviu Die n®> Brazaitienė, S. Grei- ■ ’na ran n0S • čiutė, P. Akelis, S. Greičienė, i Y^rgio .parap.

• ♦ • Merginų grupė, smuikinm-1
X,. , .. . . ..’kas V. Greičius. Programa
Šį sekma.dieių, sausio 14i bažnvtinis choras.' 

d., sv. Jurgio parapijos sve- •
tainėje atsibus dainų, mu-: 
zikos festivalas Vinco Grei
čiaus 35 metų nenuilstančio' 
darbo meno ir ir lietuvybės Lietuvių Banko Metinis 
paminėti. ! šėrininkų susirinkimas del

Minėtame kcncerte skam-į išklausimo raportų ir išrin-
bės gražiausios 
darbo, meno ir

Programoje dalyvaus vie- uary 18 d., 8 v. v. 
tos žinemi 
part kurių, 
kvartetas ir savo tėvo pa
gerbimui dalyvaus smuiki

SUSIRINKIMAS

CHESTER G. ZURIS, 
Nuoširdus draugas.

I ANGLIS
$9.50 

tono

$8.40

$8.90

0 Bishop Pocahontas
I Tik vienas bu.’e’is pelenų iš
i anglies
I Stand. Pocahontas
| Gera anglis del furnaso
| Great Heart Lump
g Labai gera anglis del pečiaus ar
Bfurneso.
I Pennant Lump $8.25
B Mažai durnu ir mažai pelenų
3 daug šilumos
| Champion Lump
j Kaitrios anglis
į KOMER COAL & WOOD 

CO.
I 1409 E. 92nd St, GA. 2921

$7.25

FINANSINĖ ATSKAITAįtivale, įvykstančiame sek- bos ėjo per garsiakalbį, tai net septyni asmenys, kurie 
madienį, sausio 14 d., šv. be abejones, kad publika gir- į trumpą laiką miestui išlu- 

dėjo kas buvo kalbama. i po $750,000 kas sudaro po 
Po vakarienei buvo šokiai, 

kuriuose daug matėsi musų 
poniučių, h- panelių su ilgo
mis sukniomis bešokančias.

Ne tik šiame vakare daly
vavo paprastų žmonelių,bet 
biznierių, profesijonalų ir 
taip toliau. Klebonas, parap. 

j komitetai ir visi parapije- 
Ši sekmadienį, sausio 14jnys yra labai dėkingi visiem 

d., Šv. Vardo Draugijas die- Į svečiams, biznieriams: Jo- 
rr._- -i —._• . ’■ ■L; . „ įz Obelieniui,

Smith Meat
/ Flo- 

,'timą ir susirinkite parapijos iwers Co.', May Flowers Milk 
I svetainėn 9:15 ryto. Po mi- Co., P. A. Šukiui ir taip pat 
! šių svetainėje bus pusryčiai Į reiškia širdinga padėką 
Sir susirinkimas. Šis susirin-1 šioms ypatoms: V. Markelio- 
Įkimas bus metinis, tad bus 
j renkama nauja valdyba.Pra- 
dėkime naujus metus su di
desne Katalikiška Akcija ir 
visi vyrai bei vaikinai, kurie 
dar nėra nariais šios drau
gijos, ateikite į parap. sve
tainę ant paskirto laiko. Tu
rėdami bendrą frontą, galė
sime daug, daug nuveikt sa
vo bažnyčiai ir tautai. •

. svetainėje, 
Vinco Greičiaus 35 metų 
darbuotės paminėjimo pro
ga.

St Vardo Draugijos Ralka!ai|
J — Rašo Jurgis C. Venslovag — (
o<d>©o-<=zx»-o-««r=*-o<rxxrr-~'3-«e. Į

Lietuviu Taupymo ir Paskolos Dr-jos
Parodanti Kaip Dalykas Stovi Pabaigoje Fiskalio Meto 

Gruodžio 31 d., 1939 m.
TURTAS

Pinigai ant rankų ir Bankose .........................
;Bcnsai — Home Owners Loan Corporation ....
! Pirmo mortgečio pasakolos ............................
| Antro Mortgečio Paskolos (Penkios po $1.00)
Paskolos ant užstatų .......................................

lietuviškos kimo direktoriių atsibus 
lietuvybės Ketvirtadieni, Sausio - Jan- na. Tai ši žinia yra paskuti- i nui Braziui, 

., 1940 m., nis pranešimas jums skaity-iKoncaičiui, 
dainininkai, a- Lietuvių Salėje, 6835 Supę- j te jai. Priimkite kaipo pakviej Market, Conterbury 

gros styginis ricr Avė.
The Lithuanian Savings 

and Loan Ass’n

šimtą dolerių į dieną.
Vienas iš šių sukčių, Wa- 

llene, kuris, kaip Clevelando 
dienraščiai praneša, tai y- 
ra netiesioginiai susukęs 
$100,000. Šios suktybės yra 
surištos su naujai statoma 
eleetriko šviesos dirbtuve.

Miesto administracija nė-!paskol užstat ......;.....
kiek nesigaili dykaduoniams Namai Parduoti ant sutarties

DAINŲ - MUZIKOS

FESTIVALAS

mokėti po šimtą dolerių į 
dieną, bet kad bedarbis pa
reikalauja del maisto kelių 
centų, tai politikieriai rėkia, 
jog nereikia, nėra pinigų. 
Kur čia yra teisybė?

Pasikėlė sau algas
Praėjusį antradieni, p ma

joras Burtonas ir jo keturi 
direktoriai pasikėlė sau al-

Namai Įstaigos Rankose .....................
Federal Home Loan Šerai ......................

Bankinis Namas (Numažinta) ..............
Kitos dalys Turto .............................

VISAS TURTAS

$ 63,268.57 
8,400.00 

527,073.40 
5.00 

400.00 
40,086.69 

153,958.14 
7.500.00 

25,312.00 
7.623.21

$833,627.01

Vinco Greičiaus 35 meiy 
darbuotės Paminėjimui

SE MADIENĮ, SAUSIO 14 D., 1940
ŠV. JURGIO PAR. SVETAINĖJ, East 67th ir Superior 

Pradžia lygiai 7 valandą vakare
PROGRAMAS

ėCdau, žiurėjau (1. m.)’.................. Just. Strimaitis
Šv. Jurgio par. Choro šešios merginos

i Tykus buvo vakarėlis ......................... S. Šimkus
i Plaukia Nemunėlis ......................... A. Vanagaitis
Hawaii gitaros solo — Uršulė Jankauskaitė

Kur’ bakūžė samanota .................................. S. Šimkus
Sop. solo Stasė. Greičiūtė

Apynėlis (1. m.) ..................................... V. Greičius, Sr.
Bar. solo Marcelynas Žitkus

(a) Rudens meliodija
(b) Spragilų dainelė .............. .’.............  M. Petrauske

Duetas P. Urbšaitė ir Ona Mačiutifenė
Stanys ................................................... A. Vanagaitis

Sop. solo Stela Malonis
(a) Barkarolė ....................................  V. Greičius, Sr.

(b) Šienapiovėlis daina.......................... V. Greičius, Sr.
Ten. solo Petras Akelis

Piano solo.

1. S' N. P. Parapijos

2.

3.

4.

5.

6.

7.

(a)
(b)

Stasė Greičiūtė ......  ........................
9. (a) Ar skauda man širdį (1. m.) ...... V. Greičius, Sr.

(b) Aš pas tėvelį ...........................................  S. Šimkus
Sop. solo Stasė Greičienė

10. (a) Tykiai, tykiai ............................  V. Greičius, Jr.
(b) Suktinis jauniems ................................  T. Kelpša

Stygų kvartetas ...............
11. Anksti rytą, kėliau (1. m.) .........................A. Pečius

Šv. Jurgio par. Choro šešios merginos
12. (a) Kada noriu, verkiu

(b) Kur banguoja Nemunėlis
Hawaii gitaros solo — Uršulė Jankauskaitė

(a) Kaip-gi gražus (1. m.)
(b) Ilgu, ilgu ........................................ M. Petrauskas

Duetas P. Urbšaitė ir Ona Mačiutifenė
Piano solo.

Regina Brazaitis ..........................
Dunda kanuolės ..........  žod. ir muz. V. Greičius, Sr.

Bar. solo Marcelynas Žitkus
Sop. Solo — Pasirenkant

Sop. solo Stela Malonis 
Plaukia sau laivelis .............
Kur bakūžė samanota .......

Stygų kvartetas
Visuomet širdis surakinta ...

13.

14.

15.

16.

17. (a)
(b)

S. Šimkus
S. Šimkus

18. ....... A. Aleksis
V. Greičius, Sr.

(a)
(b) Oi, Dievulėliau, negaliu ............

Sop. solo Stasė Greičienė
19. Souvenir de Moscow ................................ Wieniawski

Smuikos solo, Vincas Greičius, Jr.
Ulonai ............................................. A. Vanagaitis
Žalioj girelėj ..............................   Gaubas
Burtai ........................................ V. Greičius, Jr.

(d) Męs grįšim ten ............................ V. Greičius, Sr.
Šv. Jurgio parapijos Bažnytinis Choras 

Po vadovyste V. Greičiaus, Sr.
Akomnoanistės: Regina Brazaitis ir Lolita Hickle

Programo vedėjas adv. Petras Česnulis

20. (a)
(b)
(c)

Sausio 7 d., parapiiinė.;e 
svetainėje, parap. ir draugi
jos gražiai paminėjo dešim
ties metų nuo savo susi orga
nizavimo sukaktuves. Šios 
sukaktuvės buvo paminėta 
su iškilmingu banketu, ku
riame dalyvavo 
žmonių - svečių.

Vakarienė buvo 
punktualiai — 6

nienei, M. Derinčienei, J.Ze- 
leniakienei, Andžiulaitienei,
p. Šležienei, p. Stagniunie- gas ne šimtais, bet tukstan- 
nei, p. Garnienei, p. Špokie
nei,, J. Petkuvienei, p. Vasi
liauskienei, p. Kančienei, K. Clevelando gerasis majoras 
Cicėnienei, p. Tamcsonienei, pareiškė, kad ateinantį kovo 
K. Masilionienei, M. Radze- 19 d. bus specialus balsavi- 
vičienei, p. -Šukaitienei, M. mai del namų savininkų ta- 
Plaušūmienei, J. Derienei,. ksų aukštesnių pakėlimui, 
p. Amšiejienei, F. Vaičiūnie
nei, M. Bartkuvienęi, K. Ma- 
gilienei ir p. Minotienei.

Sekantį, asmens laimėjo 
dovanas: 1) Br? Getts; 2) i 
Ona Bartkuviene; 3) A. Mi
liauskaitė; 4) Wm. Joskin;
5) M. Milmont; 6) A. Dani- 
lienė. Sies dovanos buvo iš
duotos bankieto vakare.

Beje, buvo pora prisiunsta1

č’ais ir vis sako, kad miesto 
ižde nėra pinigų. Taip pat

Išrodė, kad dabartinis mu
sų majoras tikrai nori but 
čampijonu žmonėms taksų 
kėlime. Granitas

SUSIRINKIMAS
Lietuvių Draugijų Salės

Bendrovės šerininkų met’-

ATSAKOMYBES
Pastovus Capital Stakas ........................
Rezervo Fondas ...................................
Nepaskirstyto Uždarbio Fondas .............
Taupynimui Įdėliai ...............................
Permatomas Pelnas ant parduotų namų 
Paskolos Daromos ...................................
Paskolos nuo Federal Heme Loan Bankos 
F. H. A. Apdraudai ir Taksų Kreditai ...
Sumokėta Skolininkų Taksų ..................
Paskelbtas Devidentas ant Stako ...........

VISO ATSAKOMYBES ..............$833,627.01
NARE HOME LOAN BANKOS

Kiekviena knygutė apdrausta per Federal Insurance 
Corp, iki $5,000.00.

Dabartinis Nuošimtis 3(< ant įdėlių
LIETUVIŲ TAUPYMO IR PASKOLOS DRAUGIJA 

6712 Superior Ave., Cleveland, Ohio

$ 64,638.32
67,070.48
37,365.54

583,907.97
1,137.40

. 30,846.40

. 45,582.50
627.78

... 1,687.87
1,122.75

apie 400 

pradėta ^vč. N. Parai
vai vak bos parap. savo

Tai gal pirmu kartu Cleve- metU sukaktuvių 
lando lietuvių isterijoje tas 
įvyko, kad tokia vakarienėj” 
butų pradėta paskirtu laiku.į 
Vakarienę pradėjo pats gerb 
klebonas kun. J. Andžiulai- 
tis malda. Po maldai visi pra 
dėjo “kovą” su vištomis ir 
kitais skanumynais. Viskas 
valgėsi gerai, o gal dėlto, 
kad musų šeimininkės mo
kėjo taip skaniai pagaminti 
valgius, o antras dalykas, 
tai gal, kad rengėjos šios 
puotos mokėjo taip švariai 
ir patraukiančiai papuošti 
stalus, kurie kiekvieno sve
čio patraukė akį ir širdį. Už
tai vertos šeimininkės ir pa
tarnautojos lietuviško ačiū.

Vakarienės metu buvo 
muzika, kad žmonėms butų 
skaniau valgyti Visiems pa
valgius ir pasigerėjus Jono 
Apanaičio orkestros muzika 
prasidėjo trumpos prakalbos 
Pirmas išeilės pratarė kelis 
žodžius programo vedėjas 
J. Sadauskas. Jis apibėgo 
greitomis šios parapijos pra
džią ir jos didelį pažanguma 
ir t. t. Po tam prabilo kęlis 
žodžius banketo rengimo ko
misijos pirmininkas Myko
las Kubilevičius. Toliau kal- 
bėj'o P. Kundrotienė, M. Są
jungos 36 kp. fin. rast. p. 
Jackienė, M. Labd. Draugi
jos pirm., Juozas Šukaitis, 
L. R. K. S. A. 307 kp narys 
ir parapijos komiteto narys. 
Po šių kalbėtoji] bei geriau 
pasakius pasveikino visus 
clevelandiečius ir palinkėjo 

j geriausios kloties šiai parap

telegramomis pasveikinimų ! CT^^lllllllllllllllllllIHillilllllllHlIllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
šios parap. dešimties metų; _ __ _ _

~5”3sre.NORI BŪTI SVEIKAS
bos parap. savo dešimties 

banketo

ir pusę doleriu ($450.00).
Dar sykį klebenąs taria 

nuo savęs ačiū visiems ge
raširdžiams lietuviams, ku
rie taip gausiai parėmė mu
sų šį sumanymą. Te Dievas 
jums visiems atlygina.

JŪSŲ KLUBO VAKARUŠ
KOS

Amerikos Lietuvių Pilie
čių Klubo nariams yra pra
nešama, kad klubo patalpo
se penktadienių vakarais y- 
ra laimėjimui apie devy
nios penkinės, taip pat šo
kiams gerą muzika, užkan
džiai ir šiai& malonu pralei
sti liuesą vakarą su saviš
kiais savo klube. Tad prašo
ma tų, kurie jau senas lai
kas kaip klube nebuvo atsi
lankyti. 16 d. sausio bus klu
bo metinis susirinkimas, ku
riame visi nariai prašomi bu 
ti. Bus rinkimas valdybos; 
išduotas raportas iš praėju-į 
šių metų; nutarimas naujų; 
veikimų šiems metams. . '

P. P. Muliolis, Prez. į

tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ

tarx.»

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kptn nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus. 
lllllIllIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIliilllllffl

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

Du Beširdžiai
Du niekšai - vagiliai įsi

prašiusiu į Midnights rezi
dencijos vidų, kuriame tuo 
syk radosi tik vienas namo 
prižiūrėtojas, senelis Haw
kins, 72 m. Pats šio namo sa
vininkas yra išvažiavęs į ši’1- , - -
tus kraštus, o jame pasiliko Q , rm c. t i 1
gyventi tik jaunasis Midnig- (ii tiEnderson b/io Cleveland, Onio m
ht ir Hawkins. IP

Vagiliai iš pradžių sakėsi į uj^iiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiniiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiHiiHiiiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiHiiiiiiiii’^^

6212 SUPERIOR AVENUE
Krautuvė 6926 Superior Avenue
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